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Ciosy, jakie spadły na gospodarstwo bliższych latach będzie mógł zwiększyć ;      * - i 
narodowa W. Brytanii, z powodu mro- produkcję przez większą mechaniza-' 
zów’, śniegów, powodzi i braku węgla, cję fabryk, lepsze planowe dyspozycje,' MB łjgp j||g
oświetliły dodatkowo jaskrawię, z ja- oraz ulepszone metody kierownictwa i ’ łSKwM ® «Ha 1™ to® S IH?
kimi trudnościami walczyć musi po- .pracy. Cripps nie przestawał podkreś- 8a US gH 9K S’S SK I® T
wojennaW. Brytania, mimo chlubnej i lać, że od zwiększenia wytwórczości za JhML
zwycięskiej roli, jaką odegrała w woj- leży osiągnięcie lepszego poziomu źy- 
nie światowej* | cia. „Na nic się nie przydadzą wyż-

Jedną z głównych przyczyn jest sze zarobki, — mówił Ćidpps — je- 
fakt, że W. Brytania wskutek wysiłku żeli nie zdołamy wytworzyć towarów’, 
wojennego straciła walną część swo- które moglibyśmy kupić za nasze pie- 
ich kapitałów zagranicznych, które niądze i na nic się nie przyda skracać 
pracowały w przedsiębiorstwach za- czas pracy w chudli, w której walczy 
granicznych i dawały Anglii poważne się z niedostateczną wytwórczością”, 
utichody. Zanim Stany Zjednoczone Cripps wyraził przekonanie, że W

Quotidien democrate pour la dłfense des itirlts sod aux et culturels de rimmigration polonaise

zdecydowały się podczas wojny na u* Brytanii i jej rządowi powiedzie się 
stawę o pożyczce i najmie, kazały so- osiągnąć ^stawiony cel i spełnić swo-
bie wszelkie dostawy wojenne płacić 
kapitałami, które W.Brytania miała za
granicą. Stopniowo zagraniczne przed
siębiorstwa i udziały angielskie, stały 
się własnością Stanów Zjednoczonych 
lub ich obywateli, którym udziały te 
sprzedano- W. Brytanii brakuje obec
nie owych dochodów z Zagranicy, z 
których przed wrojną płaciła dostawy 
żywności. Anglia wytwarza bowiem u 
siebie tylko 60 procent potrzebnej ży
wności, a pozostałe 40 procent zmuszo
na jest kupić Zagranicą i płacić dola
rami.

W. Brytania otrzymała coprawda 
pożyczkę w Stan. Zjedn. w kwocie 3 
i pół miliarda dolarów, ale trzecia 
część tej pożyczki została już zużyta. 
Chcąc płacić regularnie nieodzowny 
przywóz żywności, Anglia musi w po
równaniu z r. 1938 powiększyć o 75 
procent wywóz sw’oich wyrobów Za
granicę, aby z eksportu uzyskać dola
ry na zakup brakującej żywności. Do
tychczas zdołano wywóz powiększyć

osiągnąć postawiony cel i spełnić swo-

jedynie o 13-cie procent. Dla
tego owe' ustawiczne nawoływania 
członków rządu i samego premiera 
Attlee’go do zwiększenia wysiłku pra
cy i wytwórczości oraz obszerne obra
dy w parlamencie w tej sprawie. Zwięk 
tizeniu wytwórczości służy przede wszy
stkim angielska „Biała Księga” o 
„rozważaniach gospodarczych doty
czących pracodawców i robotników”, 
o której krytycy rządu Partii Pracy 
twierdzą, że przyszła o rok za późno.

Niedawno minister handlu Stafford 
Cripps na konferencji przedstawicieli 
pracodawców i robotników w Brad
ford objaśniał owe rozv^azania,/wyka
zując, że rząd ma nadzieję, iż w naj-

je zadanie. Gdyby się nie udało, wów
czas około 15 — 20 procent mieszkań
ców przeludnionej Anglii, byłoby ska
zanych na przeniesienie do kolonii an
gielskich.

W Stanach Zjednoczonych dość czar
no patrzą na przyszłość brytyjskiego 
imperium i twierdzą, że W.Brytania od 
150 lat nie miała takich kłopotów jak o- 
becnie. Rzeczoznawcy ameryk. stwier
dzają, że druga wojna światowa wy
czerpała rezerwy pieniężne W.Brytanii, 
wskutek czego nie może ona spełniać 
w Indiach, Burmie, na Bliskim Wscho
dzie i w Grecji tych zadań, jakie tam 
pełniła dotychcząs. Tym tłumaczy się 
pospiech i nacisk, z jakim prez. Sta
nów Zjedn. Truman zarządał pomocy 
dla Grecji i Turcji, by tam zluzować 
W. Brytanię.

Ciosy, jakie spadają po drugiej woj
nie światowej na W. Brytanię, są tak^ 
że ciosami dla Europy. Zdają sobie z 
tego sprawę zarówno W. Brytania jak 
i Francja i dlatego wspólnymi siłami 
poprzez zawarty sojusz pragną spros
tać wielkiemu zadaniu ratowania ostat
nich walorów i pozycyj Europy w świę
cie, co leży zresztą także w interesie 
reszty państw europejskich. MJi.

Komisja graniczna 
ostrzeliwana

Triest. — Do policji z Wenecji juliańskiej, 
towarzyszącej w sobotę Komisji granicznej 
w jej pracach nad wytyczaniem granicy, od
dano strzały ze strony nieznanych sprawców 
z ukrytych pozycyj.

Policja odpowiedziała użyciem broni, w 
następstwie czego jeden z napastników zo
stał ujęty, jednakże nieco później zbiegł. O- 
gółem w czasie strzelaniny, jaka się wywią
zała, było 2 rannych; jeden z członków Ko
misji otrzymał nieznaczną ranę.

  

Tajemnice współpracy z Niemcami

Pułk. Rene Hardy ponownie aresztowany
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Setki tysięcy ludzi dotkniętych
Łodzie w całym kraju zmobilizowano celem ratowania ofiar
Warszawa. — Katastrofa powodzi w 

Polsce przybrała większe daleko roz
miary niż przypuszczano, szczególnie 
na skutek zatoru lodowego, jaki pow
stał pod Zakroczymem długości prze
szło 10 km. Wskutek zatamowania od
pływu wody Wisła i rzeki poboczne 
wylały szeroko.

Od ujścia Bugu do ujścia Bzury na 
przestrzeni 40 km. woda i kry lodowe 
dają się szczególnie we znaki ludności. 
Rejon Wyszogrodu i Modlina stoi pod 
wodą. Powódź tak nagle zaskoczyła 
mieszkańców, iż zaledwie z życiem mo
gli uciec, zostawiając cały majątek na 
pastwę wody. Wiele rodzin wraz z dzie
ćmi znajduje się na dachach domów 
zewsząd otoczonych szalejącym żywio
łem.

Jeszcze tragiczniej przedstawia się 
sytuacja ludzi, których unoszą kry i 
którzy znajdują się na krach całkowi
cie otoczonych wodami.

Pod Zakroczymem powstał tak wiel4 
ki zator, iż dla jego rozbicia lotnicy 
używać muszą 500 kg- bomb, ponieważ 
100 kg. są nie wystarczające.

W samym tylko obwodzie w*arszaw-

dowe spływają od Tczewa regularnie.
Na ogół w Polsce nowe przymrozki 

utrzymują się. We wtorek rano było 
w Warszawie 3 stopnie ciepła.

Rząd nakazał mobilizację wszyst
kich łodzi w całym kraju, z wojskowy
mi włącznie, by ratować tych, którzy 
na dachach domów i drzewach ocze
kują ratunku.

Warszawa. — Ministestwo Pracy i
Opieki Społecznej przeznaczyło 100

Prezydent H.P. na terenach 
dotkniętych powodzią

Warszawa. — Prezydent Bierut w 
otoczeniu swego sztabu wojskowego ti
dal się na tereny dotknięte powodzią.

Po dokonaniu inspekcji tych tere
nów, przedstawił grozę położenia na 
konferencji prasowej.

Zapewnił całkowitą pomoc ze strony 
rządu i wojska dla terenów dotknię
tych powodzią i ich ludności. Równo
cześnie wezwał orgaidzacje społeczne, 
opiekuńcze i społeczeństwo do niesie- I

i Katastrofa w kopalni 
w Holandii

12 górników odciętych
Rotterdam. — Nastąpił wybuch ga

zów w kopalni „Emma”, który' spo
wodował pożar. 12 górników zostało 
odciętych- Drużyny ratownicze mają 
trudne zadanie z powodu gorąca i dy
mu.

Akcja ratunkowa trwa. 

milionów złotych na pomoc dla powo-, 
dzian. j nia wydatnej pomocy powodzianom.

Górnicy meksykańscy odkryli 
złoża uranium

Meksyk. — Ostatnio odkryto bogate złoża 
uranium na północy Meksyku w okoliczno
ściach dość wyjątkowych.

Mianowicie górnicy w kopalniach Cirme- 
bre zapadali na bliżej nieznaną chorobą je
den po drugim, przy czym lekarze nie umie
li zbadać przyczyny. Dopiero później ustalo
no, że chodziło o działalność radioaktywną 
sąsiadujących z tą kopalnią znacznych po
kładów uranium.

Jak przypuszczają fachowcy, główne zło
ża uranium rozciągają się w stanie Chilhu-

Stalin przyjął min. Bevlna
Min. Bidault za osobną konferencją w sprawie emigracji Niemców

ahua, na granicy Meksyku i Stanów Zjed- 
i noczonych.

Moskwa. — W poniedziałek wieczo
rem generalissimus Stalin w otoczeniu 
min. Mołotowa i amb- w W. Brytanii 
Zarubina przyjął min. spr. zagr. W. 
Brytanii E. Beyina w towarzystwie

skim jest 50 tysięcy powodzian, którzy i tłumacza.
amb. w Moskwie Petersona, sekretarza

stracili dach, nad głową. ja^ donosj korespondent angielski,
Na Pomorzu sytuacja na Wiśle jest i rozmowa Stalin — Bevin trwała 75

również bardzo niepokojącą. — 1 ‘od minut, i miała być poświęcona przedhi-
Tczewem woda zerwała most. Kry lo-. 4eniu traktatu anglo - sowieckiego i

Szef sztabu 
^Irgun Zwei Leuini*9

przyznał się. że służył Niemcom ; dowskiej podał diF "J T 7 J cii amrielskiei ud;

został aresztowany

zmianom niektórych punktów.
Oczekuje się, że Stalin wkrótce 

r przyjmie amerykańskiego sekretarza 
Ś stanu Marshalla. Jak donoszą ponow’- 
r.ie, Marshallowi zależy na zagwaran-

kilka propozycji sowieckich i włącza
jąc je do planu ogólnego.

Poprawa nastrojów 
ua Konferencji

Moskwa. — Da je się zauważyć po-
At-prawa nastrojów na Konferencji- 

mosfera w „Domu Lotnika” stała się 
bardziej przyjazna. Korespondenci za
graniczni, zwłaszcza Amerykanie, któ
rzy przybyli do Moskwy bardzo pesy
mistycznie nastrojeni, zaczęli nabierać 
nadziei na pomyślny obrót konferencji 
obserwując nastroje, które można na* 
zwTać nawet przyjaznymi.

końcem lipca br. i miałaby objąć tak
że te państwa, które mogłyby przyjąć 
do siebie emigrację niemiecką.

. 4
Projekt zmniejszenia sil 

okupacyjnych w Niemczech
Moskwa. — Sekretarz Stanu Mar

shall wniesie na dzisiejszą konfer ncję 
projekt redukcji wojsk okupacyjnych 
do minimum oraz projekt, by opraco
wane konstytucje dla poszczególnych 
państw niemieckich zawierały wyraź
nie zagwarantowane prawa i wolności 
człowieka.

-ą dnia, we Fraticii jes* pOD.o- 
.ue dit^ztąwanie pułkownika Rene 

Hardy’ego, zwanego Didot, którego 
dwa miesiące temu sąd przysięgłych u- 
wolnił od zarzutu, że podczas okupacji 
wydał Niemcom w Calluire głównego 
delegata gen. de Gaulle na Francję Ja
na Moulin i towarzyszów. Mimo, że 
już wówczas świadkowie obciążali Har
dy’ego, sąd im nie uwierzył ze względu 
na inne świadectwa i wielką rolę, jaką 
Hardy grał przez pewien czas w ruchu 
oporu, a

nego wytłumaczenia się przed wojskowymi 
ttiadz^u.;. IfeapleczcAstwa.

Pod naciskiem dowodów Hardy podpisał 
obszerną deklarację, w której stwierdza, iz 
był istotnie aresztowany w' nocy z 7 na 8 
czerwca 1948 roku, a następnie uwolniony 
11 czerwca przez Gestapo, ponieważ poczy
nił pewne obietnice, sądząc, iż uda mu się 
wyjść z tego cało.

Władze wojskowe wszczęły* natychmiast 
dochodzenie przeciwko Hardyemu. Sprawa 
znajduje się w toku. Hardy będzie odpowia
dał z 83 artykułu kodeksu wojskowego, któ
ry mówi o aktach przeciwko obronie pań
stwa.

Ponadto władze rozpoczną dochodzenia

Rżecznik armii ży-iłowaniu wszelkich wolności demokra- 
do wiadomości, iż poli-, '^tznych w; przyszłym traktacie poko- 

cji angielskiej udało się zatrzymać sze-1 jowym z Niemcami.
Irgun”, Menahema Beigina. 
vfad 'jskowePÓza t. * wład 

ły w czasie obławy policyjnej szefa

Są jednak także pesymiści, którzy 
oświadczają, że właściwie niczego do
tychczas nie osiągnięto i powiedziano 
sobie tylko ogólnie znane rzeczy.

Serbowie - Łużyccy 
u marsz. Sokołowskiego 

Berlin. — Przybyła tu delegacja 
Serbów - Łużyckich do marszałka So-

(Photo: ,,France-C!lch6s'‘) 
Pułk. Rene Hardy

przeciwko X, jednemu ze świadków, za zło-  
zenie zeznań na korzyść Hardyego. Chodzi- Austria, 
ło o zeznanie, według którego Hardy miał

sztabu organizacji terrorystycznej 
„Stern” niejakiego Jakuba Winiarskie
go, liczącego 34 lat. Nazwisko jego 
znajduje się na liście 18 terrorystów, 
poszukiwanych przez policję wojskową 
angielską. 

Trzy dalsze państwa 
przystąpiły do ,,ŁNESCO”

Londyn. — Do „UNESCO" przystąpiły
trzy dalsze państwa: Włochy, Szwajcaria i

 . Delegat rosyjski oponował przeciwko przy-
się znajdotvac w Nimes 8 czerwcu 1948 ro- [ .-ęc^u Austrii przed podpisaniem traktatu 

pokojowego. W glosowaniu wniosek ten u-ku.
Spodziewać się należy, iż tjm razem 

przewód sądowy wyjaśni należycie całą pra- 
| wę Hardyego. Powtórne aresztowanie Har
dyego stanowi nie małą niespodziankę dla
jego przyjatióL

Dzienniki, które wyraziły przekonanie w 
winę Hardyego, z zadowoleniem podają do 
wiadomości fakt ponownego aresztowania-

padł.

7* >eóeit€-Ja ńł• yaku
Moskwa. Zastępcy 4-ch mini

strów spr. zagr. i specjalnie powołany 
Komitet Koordynacyjny pracowali w 
ciągu poniedziałku nad uzgodnieniem 
spraw spornych w sprawach niemiec
kich i austriackich.

Komitet Koordynacyjny zajął się 
przede wszystkim trzema zagadnienia- 
ni: rozbrojeniem, demilitaryzacją i de- 
nazyfikacją. Powzięto uchwały wyko
nania planu zdemontowania fabryk 
przemysłu zbrojeniowego, rozwiązania 
wszelkich formacyj wojskowych nie
mieckich i obcych oraz przeprowadze
nia denazyfikacji, biorąc pod uwagę

Jlin. tiftóaalf proponuje 
zwołanie do Paryża 

Konferencji emigracyjnej
Moskwa. — Min. Bidault zaprosił na 

konferencję do Paryża członków obrad 
moskiewskich w celu osiągnięcia poro
zumienia w sprawach ludnościowych i 
emigracyjnych w Europie.

Konferencja jeit proponowana przed

dowi serbsko - łużyckiemu

Stan wyjątkowy na Peloponezie

Po podpisaniu traktatu francu
sko - włoskiego w sprawie 200 
tysięcy robotników włoskich 

dla Francji

Obecnie Hardy przyznał, czemu tak 
stanowczo przeczy’! w czasie procesu, 
że istotnie został przez Niemców are
sztowany w Chalons sur Saone i wy
puszczony na wolność za zobowiązanie 
służenia wywiadowi niemieckiemu.

* • •
PARYŻ. —- W ostatnią niedzielę władze 

wojskowe francuskie powtórnie aresztowały 
Rene Hardyego w Saint-Parres-aux-Ter- 
tres, niedaleko Troj'es, w chwili gdy wrócił 
z Niemiec w towarzystwie gubernatora Pa- 
latjuatu t jednego z oficerów sztabowych.

W pierwszym procesie 24 i 25 stycznia br. 
Hardy został uwolniony.

Francuskie Ministerstwo Sprawiedliwości 
podało obecnie następujące nowe fakty: 
„Władze Bezpieczeństwa znalazły nowe do
kumenty dotyczące sprawy Hardyego. Mia
nowicie odkryto protokół z kontroli wagonu 
sypialnego pociągu Lyon — Paryż, i prze
działu zajmowanego przez Hardyego I Cre- 
frola w nocy z 7 na 8 czerwca 1943 roku.

„Dokument ten podpisany przez kontro
lera jako świadka, dowodzi, iż Gestapo a- 
resztowała dwóch podróżnych na dworcu w 
Clialon-sur-Mame. Resztę materiału dostar
czył słj-nny dokument „Flora" oraz świa
dectwa Multona i zeznania Cresola, który 
podał okoliczności, w Jakich obaj z IŁirdym 
zostali aresztowani”.

Sąd w dniu 24, 25 stycznia br. uwolnił 
Hardyego od winy i kary ze względu na do
bre świadectwa wystawione Hardyemu przez 
przyjaciół i ze względu na to, że jeden ze 
świadków zeznał, iż widział Hardyego w 
Xirne w czasie, w którym miał być w Cal- 
lulre.

Fakt aresztowania przez Gestapo i dowo
dy tego aresztowania były w procesie nie u- 
znawane przez Hardyego. Obecnie zostały 
jednak dowiedzione. W związku z tym Har
dy wezwany został mnrea br. do ponow- •

Powstańcy paragwajscy prą 
na stolicę krajn

BUENOS-AIRES. — Powstańcy parag
wajscy rozbili wojska rządowe w rejonie 
San Pedro i prą na stolicę państwa Assomp- 
tion.

Wojska powstańcze znajdują się o 90 km. 
od stolicy.

San Pedro zostało zniszczone bombardo
waniem z powietrza i poctekajnl artylerii. 
Miasto było ewakuowane z ludności cj*wil- 
nej.

Prezydent Morlrdgo oświadczył, że po
wstańcy starają się nawiązać pertraktacje.

ASSOMPTION. — Otoczenie Prezydenta 
Morinigo nie ukrywa powagi sytuacji. Rząd 
obecny pragnie dojść do porozumienia z re
wolucjonistami.

ATENY. — Ministrowie greccy odbyli nad
zwyczajne zebranie Gabinetu, by omówić sy
tuację 1 zarządzenia, jakie należałoby przed
siębrać, by położyć kres zamieszkom, do 
których doszło w Lakonii.

Przed odbyciem zebrania ministrów poda
no do wiadomości, iż w Moiai, wiosce poło
żonej 20 km. na północ od Gythlon, zostało 
zabitych 18 osób, w tym dwie kobiety, 
wszyscy należący do skrajnych organlzacyj 
lewicowych.

Ponadto w Echinos, w Tracjl zachodniej, 
zginęło albo zostało rannych około 100 par
tyzantów.

Wreszcie w Lamia na północny zachód od 
Aten zostało zabitych 15 partyzantów.

Po odbyciu posiedzenia grecka Rada Mi
nistrów- wydała następujący komunikat:

,JBiorąc pod uwagę sytuację, jaka panuje 
w Lakonii, Rada zadecydowała:

1) Wprowadzić stan wojenny w Lakonii.
2) Surowe sankcje zastosowane zostaną

wobec władz wojskowych i cywilnych, odpo
wiedzialnych za ostatnie wydarzenia w La
konii.

8) Wszyscy winni pociągnięci zostaną 
przed sądy wojskowe.

4) Podjęte będą zarządzenia, które będą 
miały na celu szybkie oczyszczenie Lakonii 
ze wszystkich elementów niespokojnych.

Ministrowie odpowiednich resortów (Mi
nister Spraw Wewnętrznych i Wojny) uda
dzą się do Lakonii, by zbadać sytuację na 
miejscu.

Poza wypadkami, które spowodowały, Iż 
rząd podjął tak surowe' zarządzenia, doszła 
jeszcze ostatnio masakra wykonana przez 
skrajną prawicę w ostatni piątek na 82 ko
munistach trzymanych w więzieniu w Gy- 
thlon na południu Peloponezu.

Rząd przypuszcza, iż zachodzi możliwość, 
Iż niektórzy funkcjonariusze brali udział w

(New-York-Times-Photo)
Min. franc, opieki społ. i pracy (po lewej 
stronie I min. spraw zagr. Włoch Sforza 

(po prawej stronie).

Komisja do zbadania wydarzeń 
w okresie 1933 — 1945

- przystąpiła do pracy
Paryż. — W dniu 22 marca br. ze

brała się Komisja ankietowa dla zba
dania wypadków, jakie zaszły w okre
sie pomiędzy 1933 rokiem a 1945- — 
Przedstawiciele Partii Komunistycznej 
byli nieobecni.

Komisja wybrała organ wykonaw
czy i biuro, w skład których weszli, 
jako przewodniczący, Gerard Jacquet, 
(socjalista), jako główny sprawozdaw
ca Charles Serre (M.R-P.) Jako wice
przewodniczący: Joseph Laniel (P.R. 
L.), Edgard Faure (R.G.R.) Dwa sta
nowiska wiceprezesów zostały zarezer
wowane dla komunistów.

Komisja postanowiła dobrać sobie 
w czasie urzędowania różne osobistości 
z członków Parlamentu, którzy w mia
rę potrzeby będą pow’olani. Ponadto 
komisja postanowiła wezwać ofcoby 
spoza Parlamentu.

Nowa polityka Trumana przed
Zwrot w polityce amerykańskiej, jaki 

oznacza pomoc amerykańska dla Gre
cji i Turcji, oraz sposób, w jaki pomoc 
tę uzasadnił Truman wraz z dokumen
tami ogłoszonymi dla poparcia nowej 
polityki Trumana, obchodzą nietylko 
Rosję, ale wszj’stkie kraje europejskie 
i poza - europejskie.

Truman poszedł widocznie za rada
mi Lippmana i jego przyjaciół, którzy’ 
od dawna odradzali polityce amerykań
skiej, by się nie rozdrobniała na walkę 
z v/pływami Rosji na zbyt wielu od
cinkach. Natomiast żądali, by opór a- 
merykański skoncentrowano w pew
nych punktach wagi zasadniczej dla 
Stanów Zjednoczonych. Jako punkty 
takie obrał Truman widocznie Grecję 
i Turcję, a przede wszystkim Niemcy.

Pod tym kątem widzenia rozpatruje 
obecnie Senat przedłożenie Trumana o 
pomocy dla Turcji i Grecji.

Waszyngton. — Sekretarz Stanu Acheson 
stwierdził, że inicjatywa przyjścia Grecji i 
Turcji z pomocą jest samorzutną, a nie wy
nika z porozumienia z W. Brytanią.

Stany Zjedn. nie mają zamiaru wysyłać 
tam swoich wojsk, a jedynie nieliczną misję 
wojskowy dla obserwacji.

Z pożyczki przyznanej połowa poszłaby ną 
pokrycie wydatków wojskowych, a połowa 
na ratowanie budżetu tych państw. Został 
wysunięty projekt, traktowani?, tej poż\vzld

jako daru uzasadniając własne zainteresowa
nie Stanów’ Zjedn. w pomocy tym państwom.

* ,
Poufne zebranie senatorów 

u prez. Trumana
WASZYNGTON. — Prezydent Truman 

zapowiedział zebranie przywódców obu por
tu Kongresowych na wieczór dnia dzisiej
szego w „Białym Domu”.

Powód tego poufnego zebrania nie jest 
znany.

*
Ogłoszenie pełnych tekstów 

traktatów w Teheranie, Jałcie 
i Poczdamie

Nowy Jork. — Rząd Stanów Zjedn. 
ogłosił pełne teksty traktatów zawar-

Senatem
tych w Teheranie, Jałcie i Poczdamie. 
- Jak z tych traktatów wynika Tur
cja posiadała w czasie wojny gwaran
cję Sprzymierzonych, w tym i Rosji, 
pomocy w razie zaatakowania jej gra
nic od strony Bułgarii.

Co do cieśnin Dardaneli i Bosforu,

Mocznik 1919 otrzyma 
30-dniowy urlop 

ua prace w rolnictwie
Paryż. — Francuski minister wojny 

podał do wiadomości, iż wszyscy woj
skowi francuscy z rocznika 1946 o- 
trzymają 30-dniowy urlop, z czego 20 
dni t. zw. normalnego urlopu i 10 dni 
urlopu okolicznościowego, przyznane
go wyjątkowo przez ministra wojny, 
by ulżyć gospodarce narodowej Fran
cji, a w szczególności rolnictwu.

Wiadomości krótkie
LONDYN. — Na pokładzie statku ,,Mo

narch of Bermuda” powstał pożar. Ponad 
200 strażaków brało udział w opanowaniu 
ognia. Statek Uczy 22.424 ton wyporności.

BERLIN. —- Dr. Alois Hundhammer, ba
warski minister Oświaty zapowiedział wpro
wadzenie kar cielesnych w szkolnictwie Ba-

Personel amerykański będzie kontrolował 
rozdziałów, pomocy żywnościowej dla Polski 
Waszyngton. — Niektórzy członko-| munistyczną. Co do Polski Acheson po

wie Kongresu amerykańskiego wysto- wiedział, iż Stany Zjednoczone dopo- 
sowali do rządu zapytanie w sprawie mogą temu krajowi w zgodzie z inny- 
350 milionów dolarów jakich zażądał mi narodami w razie, gdyby powstała 
prezydent Truman dla niesienia porno- groźba głodu przed najbliższymi żni- 
cy niektórym państwem w Europie, a wami. Pomoc, jakiejby dostarczyła A- 
w szczególności Polsce i Węgrom. Po- meryka, będzie kontrolowana, dodał 
słowie podkreślali, że państwa te znaj- Acheson, przez personel amerj kański. 
dują się w sferze wpływów sowdec-1 Program pomocy w tym wypadku ze 
kich, podczas gdy Departament Sta- strony U S.A. wszedłby w życie w po- 
nu domaga się przyznania pomocy dla dobny sposób, jak to było w Rumunii, 
Turcji i Grecji, by przeciwstawić się gdzie głód panujący w pewnej okolicy 
komunizmowi. | został przezwyciężony w części dzięki

Podsekretarz Acheson, oświadczył dostarczonej i rozdzielonej żywności

warti. Ośw-adczyl on, iż „trzeba, by nauczy
ciel mógł uciec się do środków wyjątkowych 

„ „ . . t - v -o v w raz,e potraeby, gdy chodzi o przj*wrócenlę
się, że istniejący traktat z Montreux1 dv^Pj!"y^“kole’’’„f,

- - KOPENHAGA. —- Wskutek mylnego na
stawienia zwrotnicy w miejscowości Holste- 
bro w* Jutlandii doszło do zderzenia się 
dwóch pociągów. Jest 1 zabity i 8 rannych.

BLDAPESZT. — 17 studentów, manlfe-

to trzy układające się strony zgodziły’
RIP iafniPiflPV tralrtnf *7 Unntraiiv1

jest przestarzały i że uczestnicy tej 
konferencji po ukończonej wojnie po- 
dejmą rozmowy z Turcją co do pew
nych zmian.

Projekt amerykańsko - 
włoskiego traktatu przy jaźni
Mediolan. — Na zebraniu członków Izby 

Handlowej, amb. amerykański p. J.C. Dunn 
oznajmił, że w obecnej chwili opracowywane 
są traktaty przyjaźni, handlowy i żeglugi 
między Stanami Zjedn. i Włochami.

Jak się- zapowiadają najbliższe 
zbiory w* Ameryce?

Waszyngton. — Amerykańskie minister
stwo Rolnictwa podaje swe przewidywania 
có do natjbliższych żniw w 1947 roku. Oce
nia się, iż USA wyprodukują w roku bieżą
cym 1.212 milionów buszli zboża, i około 
3.000 milionów busąli kukurydzy.

stujących ostatnio na Węgrzech przeciwko 
projektowi zniesienia nauczania religii w 
szkołach, zostało aresztowanych i umiesz
czonych w obozach dla internowanych.

NOWE-DELHI. — Liga Muzułmańska ob
chodziła uroczyście „Dzień Pakistanu”. W 
czasie manifestacyj padło 5 osób, a 9 zosta
ło rannych. Od samego początku wielkich 
zamieszek, w Pendżabie zginęło 2.060 osób, 
a 104 odniosło rany.

JEROZOLIMA. — Kościół „Narodzenia 
Pańskiego" w Betlejem padł ofiarą niezna
nych rabusiów. Złodzieje zabrali wiele drogo
cennych pamiątek i licznę wota.

MUKDEN. — Armia rosyjska miała jako-" 
by zająć wyspę Haiyang w archipelagu 
Tchang-Chan. 8

na to, iż na Węgrzech partia najsilniej- przez Amerykański, oraz przez Mię-1 
sza Drobnych Posiadaczy nie jest ko-1 dzynarodowry Czerwony Krzyż.

WASZYNGTON. — Lotnictwo amerykań
skie podało, iż w najbliższej przyszłości na 
Alasce uruchomione zostaną posterunki ra
darowe, które pozwolą lotnikom poznać do-W 1946 roku zbiory amerykańskie przy-,  r

I niosły 1.155 milionów, 715 tys. buszH zboża; kładnle pozycjęr8amoiotu"w *każdvnrń“^men7
I i 3.287.927.000 buszH kukurydzy. • H? ł na każdym odcinku.
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Czy jedność wychodztwa jest możliwa? SpraWlB Zatl ZyiliailBflO
Szanowna Redakcjo!
Będąc stałym czytelnikiem „Narodowca’’, 

pragnąłbym zabrać głos w sprawie jedności 
wychodztwa w odpowiedzi Panu Stanisławo
wi Piotrowskiemu z Cautbonne.

Z artykułu p. Piotrowskiego wynika, że 
jedność wychodztwa- to dla niego wyrzecze
nie się przekonań religijnych ,1 że jedność ta 
jest narazić niemożliwa. — Jest to niesłusz
ne. W kopalni, przy pracy, wszyscy (komuni
sta. zwolennik złotego wieku czy katolik) ła
dujemy wspólnie do jednego wozu; jesteśmy 
kolegami pracy, co nikogo nie zmusza do po
rzucenia swych zapatrywań... Czemużby jej 
solidarności nie miało być w sprawach po
mocy Ojczyźnie, która jej potrzebuje, i co 
by napewno przyniosło zgodę? Dlaczegóż 
Polak na Polaka ma patrzeć jak w średnio
wieczu krzyżowiec na muzułmanina i odwro
tnie ?

Czy to samo dzieje się z narodęm francu
skim, również podzielonym na więcej prą
dów?

Pan Józef Koźlik twierdzi, że „jedność Po
lonii rozbiły nowopowstałe organizacje..” Jest 
to mylne:

Najpierw nowa organizacja powstaje z 
pewnej potrzeby, musi być zainteresowana 
ilość zwolenników.

Po drugie: jedności wychodztwa nie było 
już przed wojną; rozbicie wzmogło elę pod
czas wojny a szczególnie po wojnie, gdy ele
menty ciemiężone politycznie .przed 1939 r. 
uzyskały pełną swobodę działalności i gło
su.

P. Piotrowski pisze: „Nigdy nie będziemy 
zgodni co do tego, na jakich fundamentach 
ma ten gmach stanąć...” Więc co? niezgoda? 
czy nie jest lepszy i czy nie możliwy lojalny i 
zdrowy kompromis?

. Nowy harcerz bynajmniej nie powstał, by 
usunąć słowo Bóg... lecz dlatego, że stary 
odnosił się ujemnie do nowopowstałej Polski

(Artykuł dyskiiftyjntf )
dis), potem ustrój feodalny a obecnie kapi
talistyczny, czemużby nie mogła swobodnie 
rozwijać się w ustroju socjalistycznym, da
leko bardziej wolnościowym od poprzednich?

Przekonanie religijne bynajmniej nie ma 
nic wspólnego z rozbiciem wychodztwa i od
wrotnie. ,

Z jakiego powodu jeden kapłan poświęca 
sztandar Grunwaldu, a drugi nie chce o ni
czym słyszeć i trzeba się udać do kapłana 
francuskiego, który nie odmówi?

Pan Piotrowski głosi, że możemy dojść do 
pewnego porozumienia jak w sprawach po
wrotu do ojczyzny lub daniny narodowej. W 
mej okolicy większa część członków starych 
organizacji ustosunkowała się do tych spraw 
bardzo apatycznie, nie miały miejsca żadne 
szantaże lub represje czynników rządowych 
itd. Apatie okazali oni nawet co do rejestra
cji, a z jeszcze większą przyjmą zapewnie 
odezwę Związku Zachodniego w sprawie pod
pisania pokoju w Warszawie...

Jeżeli chodzi o błędy lub nadużycia lokal
ne w pewnych okolicach, to by można tak 
samo na odwrót wytykać różne popełniane 
przed wojną nawet.

Pan Koźlik domaga się:
1) Usunięcia urzędowych partyjników — 

bardzo łatwe, niech wszystkie organizacje 
wystąpią z C.Z.P. a wejdą w skład Rady Na
rodowej, a wnet ta ostatnia będzie w rękach 
starych organizacji, bo są one liczniesjze od 
noWych, a zarząd Rady Narodowej wybiera
ny jest na walnym zebraniu, na które każda 
organizacja wysyła trzech członków czyli 
komitet.

2) Wstrzymarra. wszelkich subwencji dla 
organizacji — a na jakiej podstawie żyją sta
re związki? Organizacja jak O.P.O. nie po
trzebuje subwencji, a pieniądze składkowe 
posyła na sieroty.

Jestem także katolikiem, religia jest mi

transportu reemigrantów

cennym drogowskazem. by żyć jako czło-
ludowej, a całe sympatie oddawał rządowi, lecz nie ma to nic wspólnego z pry- 
Arciszewskich i tow., których błędną polity- watną własnością, kolektywizmem, upaństwo 
kę obszernie „Narodowiec" wyświetlił. j wieniem lub innymi przemianami społecz- 

Co do kółchbzów, to trzeba wiedzieć, co to nymi, których wymagają nowe czasy...
kołchoz i z jakiego powodu powstał... W Fol- ■ jedność jest możliwa i szybko. Nie nośmy 
see kołchozów nie ma i nie będzie, bo ich nie > obrazu Matki Boskiej jedynie na sztandarach 
potrzeba... „ _ lecz i w sercach, wybijmy ze siebie trochę

Jeżeli dla p. Piotrowskiego wiara, chrzęści- pychy, a jedności stanie się zadość.
jańska jest wypróbowaną przez dwa tysiące 
lat prawdą i przeżyła bezbożne czasy pogań
stwa i niewolnictwa za Neronów (Quo Va- ;

Z braterskim pozdrowieniem O.P.O-wca
Bazarnik C, Escaudain

Otrzymaliśmy następujący „Komu
nikat delegata na Francję Generalnego 
Pełnomocnika Rządu R. P. do Spraw 
Repatriacji”:

W związku z nieścisłościami w korespon
dencji, która ukazała się w „Narodowcu’* z 
dn. 22 marca br. Nr. 68 p. t. „Przygody w 
drodze z Francji do Polski’*, Delegat na 
Francję Generalnego Pełnomocnika Rządu 
R.P. do Spraw Repatriacji komunikuje co 
następuje:

1. Nieprawdą jest, jakoby pociąg ź reemi
grantami, który wyruszył z Chalon-sur> 
Marne o godzi 11.30 miał według programu 
wyruszyć o godz. 16. W pismach Komisji 
Mieszanej reemigranci wzywani są do zaję
cia miejsca tu pociągu do godziny 16-ej, po
nieważ o tej porze odbywa się kontrola pasz
portowa władz francuskich w obecności 
przedstawicieli Komisji Mieszanej. ’Wspom
niany pociąg wyruszył punktualnie według 
ustalonego przez Koleje francuskie. (S.N.C. 
F.) rozkładu jazdy.

2. Nieprawdą jest, że transport, który wy
ruszył z Chalon-sur-Marne 10 marca br. nie 
był wyposażony w konieczne wisy, t. zn. wi
zę francuską, czeską t amerykafiską. Sprawę 
formalności wizowych "przed odjazdem tran
sportu załatwia polsko-francuska Komisja 
Mieszana mieszcząca się te f rancttskhn Mini
sterstwie Pracy u- Paryżu. Komisja Miesza
na. załatwia uzyskanie wizy francuskiej wy
jazdowej w odpowiednich prefekturach, a wi
zy na przejazd wszystkich son okupowanych 
w Niemczech w „Commissarkit aux Affaires 
Allemandes et Autrichiennes’’. Żaden pociąg 
z reemigrantami z Francji nic opuścił tery
torium Francji bez uprzedniego załatwienia 
wszystkich koniecznych formalności. Tyczy 
się to również, transportu z 16 marca.

3; Nieprawdą jest, jakoby w transporcie z 
10 marca było za mało tuyżywienia. Każdy 
pociąg wyposażony jest tu żywność i opal 
na 10 dni, podczas gdy podróż trwa od 3 do 
5 dni. Pociągi wielokrotnie zajeżdżają na 
miejsce przeznaczenia, nie wyczerpując cał
kowicie zapasu żywności. W ciągu ub. roku 
na 35 pociągów> reemigracyjnych, nigdy nie 
padla skarga na braki w icyżywieniu. Należy 
zaznaczyć, że tu wypadku transportu s 10

marca P.C.K. działający tu okupowanej przez 
Francję Zonie Niemiec dostarczył jeszcze do
datkową rację mleka i papierosów.

//. Pociąg z 10 marca zatrzymany został 
przez władze amerykańskie na granicy a- 
mcrykafiskiej zony w Niemczech i na skutek 
tego wycofany z powrotem <fn Francji mimo 
zatwierdzonego programu transportowego 
pe$ńągów reemigracyjnych na miesiąc ma
rzec przez E. C. I. T. O. (inicjały angielskie 
Centralnego Urzędu Weumętrzno-Europej- 
skiego), listem z dnia 21 lutego 19'f7, 1. dz. 
11.010.

Wynika z powyższego, że anonimowemu, 
korespondentowi „Narodowca” zależało nie 
Ha interesie reemigrantów, którzy mimo za
łatwienia wszystkich, koniecznych formalno
ści przez odpowiednie władze polskie zosta
li bezpodstatonie zatrzymani przez okupacyj
ne władze strefy amerykańskiej, lecz na wy
tworzeniu fałszywego obrazu sytuacji — co 
sprzyja jedynie czynnikom działającym prze
ciwko repatriacji Polaków z Francji.

Tyle komunikat delegata na Francję 
neralnego Pełnomocnika Rządu 11. P.

Ge- 
do

spraw repatriacji.
Fechą najważniejszą tego komunikatu 

jest, że stara się bronić urzędników odpo
wiedzialnych, którzy organizowali tran-
sport reemigrantów, ale zupełnie się nie 
n czuwa w sytuację biedaków, którzy 
zawiedli się w swoich oczekiwaniach i na
dziejach i kilka dni spędzić musieli na da
remnych oczekiwaniach w wagonach niezbu-

i cofniętego
że między Francją, Czechosłowacją i władza
mi okupacyjnymi amerykańskimi, zawarta 
została nowa umowa o tranzycie przez stre
fę amerykańską. O tym fakcie urzędnicy 
mieli obowiązek być poinformowani, a 
„sprostowanie" fakt ten ważny całkowicie 
pomija.

W trzecim punkcie sprostowanie zaprze
cza, jakoby w transporcie 10-go marca by
ło za mało wyżywienia. Otóż koresponden
towi naszemu wcale nie chodziło o to, ile w 
transporcie było żywności. Chodziło mu o to, 
co ludzie dostali, a o tym, co dostają, ree
migrant jest z konieczności i bezwarunkowo 
lepiej poinformowany jak p. delegat w Pa
ryżu. Nasz korespondent pisał dosłownie, 
że:

„choć się pożywienie tuydaje, to po pierw
sze jest go za mało, a po drugie nie ma ża
dnego porządku w rozdziale. Rano dostaje 
się kawę; po czym jakieś dwie godziny póź
niej ćhleb, a po tym znów po dwóch godzi
nach coś do chleba, a na wieczór to dosta
je się zupę.’*

Z faktu, że w pociągu jest żywność, nie 
wynika jeszcze, że dostaje się ona w dosta
tecznej ilości i na czas do rąk reemigran
tów.

Rozumiemy, że odpowiedzialnym panom u- 
rzędnikom chodzi o obronę własną. Nato
miast jednym z naczelnym zadań „Narodow
ca** jest obrona szerokich rzesz pracującego 
Hychrdztwa. Nie możemy więc stanąć na 
stanowisku, że krzywda dzieje się urzędni
kom. jeżeli się ich krytykuje, ale nie dzieje 
się krzywda biednym reemigrantom, jeżeli;

Mimochodem

Artystka 
trzech pokoleń

Każdy chciałby być wciąż młodym, 
każdy chciałby w sobie mieć dużo słoń
ca i pogody, lecz nie umie właśnie chcieć. 
Piąty krzyżyk — i już człowiek na dół 
spuszcza nos, chmury chodzą mu po gfo- 

1 wie, lęk zaczyna wzrost, na .twarz siada 
zmarszczek siatka, włosy srebrzy szron, 
mina tworzy się stidatka... on żeż-to, nie 
on?.,.

Każdy chciałby być wciąż młodym, każ
dy chciałby w sobie mieć dużo słońca i 
pogody, lecz nie umie właśnie chcieć!

Szwecja dopiero po zajęciu Norwegii
zgodziła się na przepuszczenie transportów niemieckich

Sztokholm Ministerstwo spraw
zagranicznych Szwecji ogłosiło dwie 
„Białe Księgi”. Z górą 500 dokumen
tów składa się na te części ksiąg, któ
re omawiają całokształt spraw, zwią
zanych z transportami niemieckimi 
przez terytorium Szwecji.

Również „Biała Księga Norweska”, 
opublikowana jednocześnie z dokumen
tami szwedzkimi, omawia stosunki po
między Szwecją i Norwegią w okresie 
ostatniej wojny.

Dokumenty obrazują przebieg spot
kania delegacji, złożonej z 4 F swędów

swe terytorium artylerii i amunicji w 
zapieczętowanych wagonach, opatrzo
nych znakami Czerwonego Krzyża; 
niektóre wagony miały być załadowa
ne żywnością i środkami sanitarnymi; 
byłyby one specjalnie znaczone, mo
głyby być poddane kontroli władz 
szwedzkich, podczas gdy inne,- zawie
rające broń i amunicję, nie byłyby o- 
twierane.

Druga propozycja była raczej ,.han
dlowa”. Szwecja miała sprzedać Nicrn*

.nga
.mie, rozmowy admirała Tammana, 
dowódcy marynarki szwedzkiej z Hit
lerem oraz korespondencję króla Gu
stawa z Hitlerem. Ze wszystkich da
nych przebija wielkie zainteresowanie, 
jakie Niemcy okazywali dla przemy
słu szwedzkiego, szczególnie jeśli cho-

Robot s 
kierować bluzie

Sztokholm. — Szwedzki przemysł lotniczy 
wykończył aparat automatyczny, który bę
dzie w stanie kierować bombami, wysłanymi 
na określone cele, ważne pod względem stra
tegicznym.

Władze szwedzkie zachowują ścisłe mil
czenie i nie udzielają żadnych wiadomości,

i wraz z rodzinami narażeni są na ciężkie 
i przejścia — na pewno nie z sxvojej winy. Dla- 
I tego odeprzeć musimy całkowicie atak „spro- 

dowanych przecież do transportu ludzi i któ- ll<OUlani<l ,na. *!as/pl»o korespondenta, który 
rz.y — zmieniwszy swoje pieniądze franeu-l „.i Z.° S*><*.,,,P a. naue* z humorem opisał 
skie — bez grosza przy duszy zostali z po- ? V - r<-‘ \ nip,J(lanrł * na mocy prze
wrotem cofnięci do Francji, gdzie się nimi ? < osw adczen, dawał dobre rady. Ko-
wedle nadeszłych z MetZu informacji zajmu- n. n,p wcale „anonimowym *, bo
ja litościwe dusze i wysłannicy Czerwonego n> /XXIS '° znane redakcji. Zagniewa-
Krzyża. i ?a jednostronność „sprostowania” dowodzi,

Nie będziemy robili kwestii z tego czy .^.?.Szn,fL Pr,s*:łP*dśniy opuszczając jego 
pociąg miał wyruszyć o 16-tej czy też o ? Z\V? ‘ ’’ 3 ,X 5? .me narazać na różne nie- 
17-tej 30 a korespondentowi „Narodowca" . ., • / nino'>l *» jakie nasuwa niesłuszny cał- 
najiunlej o to chodziło, i wspominał tylko o ?irz!! ' ze uJtwarza „fałszywy o-
tym. opisując całość jazdy. i . s,x ,LH Jl*. **! ° sPrzJ-,a czynnikom dzia-

Ważną jednak jest rzeczy, dlaczego tran- Przp<‘1Mko repatriacji Polaków z
sport z 10-go marca został zatrzymany w, .......
Ludwigshafen i stał w Schifferstadt przez / \' os 1:111 *aai zarzut odważył się uczj mc panom urzędnikom odpow iedzialnjonkilka dni, a następnie wycofano go z po- ___  . . . .
UTcteni do Francji. Najważniejszą zaś ze 5*.n,zouani® transportów, którzy, r---- ------ nie

słowami ale taktami, których nie przewi
dzieli, doprowadzili do owych „f.ilszvwych 
sytuacji'*, temu biada.

wszystkiego jest kwestia, na jakie trudy i 
niebezpieczeństwo chorób narażone były dzie
ci małe, o których wyłącznie korespondent K , 
nasz pisze, a co całkowicie pomija kemuni- . . az *z e. mozc s*6 niyLć, więc chę- 

: kat zredagowany widocznie przez osoby sie-| 'll<? Prz.'tznalibyśmy także wchodzącym w 
। dzące w pięknie umeblowanym i ogrzanym ’ ‘u 11 ? <z.)nnikom łagodzące okoliczności, 
• biurze i nie umiejące się wczuć w położenie ‘ e uniemożliwia to nam ten uderzający 
1 1 xv sprostowaniu zupełny brak serca i

współczucia dla biednych ofiar przykrych 
wydarzeń przy repatriacji z 10. marca?

; reemigrantów, zmuszonych — nie ze swojej 
(fom artylerię i amunicję w Narviku, winy przedłużyć pobyt swój i dzieci w wa- 
a później „odkupić” je ewent- z po- genach bydlęcych...
wrotem od Niemców. * Jeśli chodzi ° główną przyczynę postoju,

V,. * . „ i (o nasz korespondent wyraźnie i dosłomiieObie propozycje zostały przez Szwe-I 8twierdza; 1
cję odrzucone. Dokumenty niemieckiej „Musieliśmy się zatrzymać, bo władze a- 
potwierdzają, Że Szwecja udzielała po- i merykańskie nie chciały nas przepuścić przez 
mocy Norwegii, dopóki Niemcy nie;sw^;e terytorium okupacyjne’.. ... 1 : Przesłane „sprostowanie” jest więc tak-
zajęli Noiwegllj. że na tym punkcie nieścisłe. Jeżeli nasz

Niemcom tak bardzo chodziło O tran’ korespondent wspomina następnie o braku 
sporty przez Szwecję do Norwegii, i Wizy amerykańskiej i czeskiej, to wyraźnie
;dyż w.ten sposób unikano brytyjskich ' tłumaczył kierownik tran-1 - - J sportu. Do tegoż więc najwyżej należy miećsamolotów i łodzi podwodnych. pretensje, a nie do naszego korespondenta.

Atoli najważniejszą jest rzeczą, że już ca
■ 2 tygodnie temu obiegła praso

iMHiióami na
wia bombę i kieruje nią 
wybrany cel.

Wynalazcą tego robota

automatyeznie Min.
Polski

Obywatel nie jest takim stworem, który 
wszystko w milczeniu powinien znosić, ja
koby władza zawsze miała rację. Tak jest i 
tjlko w krajach dyktatorskich, a my prze-' 
c.eż chcemy być — demokracją! |

Któraż z Was, kochane Czytelniczki, 
nie słyszała o francuskiej artystce pary
skich music-hallóTC, nigdy nie starzejące) 
się Mistinguett. Toć już trzy pokolenia 
zachwycają się jej scenicznymi popisa
mi!...

Mistinguett po pxostu kpi sobie z lat. 
Zawsze jest młoda i smukłą, sprężystą 
jak pantera, gładką jak wiśnia, młodą jak 
zorza. Nie chę tunikać io to jak wygląda, 
gdy zdejmie ze siebie patynę szminek t 
pudrów — dla publiczności młodą jest i 
basta! «

Dla siebie samej również nie uważa się 
za starą. Po prostu zapomniała datę swe
go urodzenia. IVprawdzie posiada jakieś 
dokumenty, według których możnaby o- 
bliczyć jej wiek na 58 lat — nikt jednak 
w to nie chce uwierzyć.

Szczególniej jej adoratorzy, którzy pa
miętają doskonale jak wyglądają ich ma
musie niejednokrotnie tylko czterdziesto
letnie damy.

Lecz był pewien ciekawski, który ko
niecznie chciał określić istotny wiek 
wiecznie młodej Mistinguett. Domyślacie 
się, że nie był to kto inny tylko dzienni
karz. Od nitki do kłębka i znalazł się ów 
wścibski aż tu Chalon-sur-Saon, właśnie 
w mieście, gdzie urodziła się dnia 23 lu
tego 1867 roku Jeanne Bourgeois, która z 
czasem stała się słynną Mistinguett.

Księgi stanu cywilnego nie kłamią a 
właśnie to te księgi zajrzał cickatuy dzień-„ 
nlkarz.

Weźcie teraz ołówek i obliczcie.
Jasne jak na dłoni. W dniu 23 lutego 

bieżącego roku Jeanne Bourgois vel Mi
stinguett ukończyła pełne 79 lat!... A więc 
muslalaby być staruszką, chodzącą przy 
pomocy laski lub wygrzeiuającą się nrzy 
ciepłym kominku... Tymczasem ciągle 
jeszcze jest faworytą paryskich mustc- 
hallów, gdzie bynajmniej nie ukazuje się 
u* krynolinach, lecz tu jak najbardziej ku
sych strojach.

A czemu zatcdzięcza tę swą młodość?
Oto jej recepta:

—■ Nie dręczcie się niepotrzebnie i u- 
prawiajcie wiele ćwiczeń fizycznych... no 
i trzeba koniecznie mieć dużo autosuge
stii.

Aby zatem być wciąż młodym, trzeba 
ćwiczyć, ho i mieć dużo słońca i pogody 
oraz umieć chcieć!

Sławniond

Wicc-min. Acfceson o pomocy dla Grecji i Turcji 
w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nie- puściły dd takiej ewentualności, powstałaby irrmry^ri min M-jrchnlla min AaKaaam _________ _ __ • r-» . » .obecności min. Marshalla. min. Acheson,
przemawiał w Izbie Reprezentantów. Oma-

I, lUń V<1 . t .
uiadomość i wiał on sPrawS proponowanej przez prez.

'* Trumana pomocy dla Grecji i Turcji, twien
• ------------dząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi Śt;. -

''ranicach ' rtdm bY Grecja a w'siad za ńfą Tur- 
P'TQ Tlip Anso nrcja nie zostały opanowane z powodu zała-

jest konstruktor 1 T Omaw^c Politykę zagranicz- muniatyczne.
Wilkenson. Oświadczył on, iż robot będzie ni> Czechosłowacji mm Masaryk oświadczył: 
móał nracować i kierować sle nawet na nrzed- „Uważamy zachodnie granice Polski za nuot^ructome | granice cale3 alowiaiszczyzny; udzielimy

J : więc Polsce wszelkiego poparcia w tej dzie-

mania gospodarczego przez mniejszości ko-

groźba wprost dla Stanów Zjednoczonych 
zakończył Acheson. ” ’

, LONDYN. — Egzemplarz Biblii Guten-- dżinie.
co do wyników7 doświadczeń, jak-o przepro- berga 8pTZedany ostatnio w Londynie na li- —----- :—

~ t*'1"*’................ t cytacji za kwotę 22.000 funtów, t.j. 10 mi- Spalił z 1 2-g«i piętra
ryt-uivy uuicn.<iu ric uu.ivłuj-v,‘ ; g^Oro pilot przybędzie w pobliże przypu-* lionów franków jest jedynjrA egzemplarzem Baltimore. — Wydawca dziennika „Bal- 

SObow wywierania nacisku na bzwe-: »zczajneg0 celu wyznaczonego dla zbombar- ( w prywatnych rękach. Jest to też najwyższa; timore Newpost" zabił się spadając ze swe- 
cję, Marsz. Goering zawiadomił prze* i ,iowania, naciska na guzik i urucnanra robo-. cena, jaką kiedykolwiek zapłacono za tego j go mieszkania, w dzielnicy willowej, gdzie 
mysłowca niemieckiego Dahlerusa, Że, ta, który natychmiast pracuje, Robot nasta- rodzaju książkę (C.I.C.). j zamieszkuje większość bogatych rodzin.
Hitler życzy sobie, aby Szwecja do- *bj*asti***^**i™*- ......... " ■ .... ? ■**^************i****** ini

dzi o rudy szwedzkie. e wadzano z robotem w Laponii północnej.
Niemcy uciekali się do. rożnych spo-< . .. ....

starczyła pomocy artylerii armii nie
mieckiej, która znajdowała się wtedy 
w trudnej sytuacji w Narwiku, w pół
nocnej części Norwegii. Goering wy
sunął przy tym dwie propozycje. Pier
wsza polegała na tym, by Szwecja 
zgodziła się na przepuszczenie przez

27 ofiar terroru 
w Palestynie 

w ubiegłym tygodniu
Jerozolima. — Jak donosi korespon

dent angielski z Palestyny w ubiegłym 
tygodniu zostało zabitych w Palestynie 
10 Żydów, 7 Brytyjczyków i 10 Ara
bów.

Terroryści propagują obecnie boj
kot towarów brytyjskich, twierdząc, (New-York-Times-Photo)

2 v ■

Wojska francuskie, które od

W cz&sie przyjęcia w Moskwie Marshall i*^zinawiał 2 pania Ej.ddult, 
Na zdjęciu ua prawo minister Spraw Zagranicznych Francji.

Polityka Stanów Zjedn. chce zabezpieczyć 
te kraje od interwencji z zewnątrz — mówił 
a nic ma zamiarów mieszania się do spraw 
wewnętrznych tych krajów.

Zapowiedział następnie ogłoszenie tajnych 
dokumentów, które pozwolą Reprezentantom 
i Senatorom zapoznać się z zagadnieniem i 
lepiej ocenić pobudki, które kierują akcją 
prez. Trumana.

Akcja ta — jeszcze raz podkreślił — nie 
jest skierowaną przeciw żadnemu państwu 
lub ideológii, skierowaną jest przeciw siłom 
rozkładowym i interwencji z zewnątrz w tych 
krajach.

Gdyby Stany Zjedn. przez nieoględność do-

Senator Vanderberg nrnponowaCuonrawkf* 
do .prpje.k.t.u, żfi^tany Zejtjn. udziAląć będą . 
pomocy dla tych dwu zagrożonych kryzy
sem krajów tylko do chwili kiedy O.Z.N? bę
dzie w stanie przejąć dalszą pomoc.

-Rząd Stanów Zjedn? postanowił niezwłocz
nie skierować 45.000 ton zboża na pomoc 
dla Węgier.

W. Brytania uzbraja Turcję
Londyn. — Do portu angielskiego Ply

mouth przybyło 480 marynarzy tureckich, 
by zabrać 8 stawiaczy min, jakie Anglia 
wybudowała dla Turcji.

Są to dostawy Anglii w ramach umowy, 
na podstawę której Anglia dostarczyła Tur
cji samolotów typu „Spitfire" oraz materia
łu potrzebnego dla dozbrojenia armii turec
kiej.

U-f^ *

(Photo: tfance-CłiciiesT
trzech miesięcy wałcza ?. ' terrorystami 
Swej akcji pr^ez , milicje anamicką,

że w chwili obecnej jest to skuteczna 
broń przeciw Brytyjczykom, którzy są 
w rozpaczliwej, sytuacji gospodarczej___
i wywóz towarów, ma dla nich pier- 203 > 
wszorzędne znaczenie,

Viet-Namu. wpomagane w ----- — .. , — ---------
wierna 'Francji. Ściga ona nir^ejeze grupy terrorystów ordz tropi i. wyła
puje osoby podejrzane. — Na zdjęciu milicjant aresztujący terrorj- 

stę vietnamskiego.

(Ciąg dalszy) Zofia Koteak

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio
który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo - faszy-. Audisio, złotego medalu, najwyższego 
stowska zagroziła śmiercią temu, kto odznaczenia wojskowego-
dowodził • oddziałem egzekucyjnym, P
który rozstrzelał Mussoniego i jego o-1 wnienia porządku
toczenie.

W odpowiedzi Partia Komunistyczna 
og’osiła, że tajemniczym wodzem par
tyzantów. operującym pod pseudoni- 
nem „Pułkownika Valerio” jest 37-let- 
ni Walter Audisio i zapowiedziała jego 
wystąpienie publiczne na zabraniu w 
Rzymie. Partia Komunistyczna poza 
tym oficjalnie zażądała nadania W.

Policja robi przygotowania do zape- 
i i bezpieczeństwa, 

przeciw przewidzianym wystąpieniom 
nowo - faszystów.

Wielką rolę odgrywa ciągle pytanie, 
gdzie się podziały poważne sumy, któ
re miał z sobą Mussolini w chwili roz
strzelania go-

wlce-król ailm. Mount
batten przybył do lndyj

Nowe-DelhL

Florina siedzi sama w swym namio
cie, szczupłymi, dziewczęcymi ramio
nami objąwszy kolana. Chmurnie pa
trzy przed siebie. Jej gorąca krew aż 
kipi przeciw przymusowej niewieściej 
bierności. Stać by chciała przy Sweno- 
nie, walczyć przy nim, zginąć z nim, 
jeśli kres ich dziś sądzony, a nie sie
dzieć tu bezradnie, czekając wypad-

Geurral SS i 12 towarzyszy 
skazanych w Bachau na karo 

śmierei
Frankfurt. — Generał niemiecki

Juergen Stroop oral 12 innych ofi
cerów S.S. zostało skazanych na karę 
śmierci za wymordowanie lotników a- 
lianckich-w czasie wojny. . <nhr<mn <vProces, który odbywał się przed woj-1 hę„ Bonini|?-
skowym sadem amerykańskim w Da- ■ *• J °
chau, zakończył się dnia 12 marca br. i 
Poza skazanymi na karę śmierci, 3 in-

** powiem

;lowę ku

nych oficerów zasądzonych zostało na 
15 lat, zaś 4 na karę więzienia od 3 — 
5 lat. jeden z oskarżonych został u* 
wolniony. -

Naziści zamordowali Niemca
Sztutgart. — Zamordowany został w Oeh- 

ringen strzałami z pistoletów Rheinhold 
Hub, komunista, członek" sądu denazyf.ka- 
cyjnego. Morderstwa dokonało dwóch męż
czyzn, którzy wtargnęli do jego domu. Hub 
był członkiem Związków Zawodowych i przy
wódcą miejscowej organizacji komunistycz
nej. .

Jest to pierwsze morderstwo tego rodzaju 
w strefie amerykańskiej.

Pościg za mordercami trwa.

Przestępetwo nieletnich
Kolonia. — Sąd dla nieletnich azieci w 

Kolonii rozpatrywał w 1944 roku 539 wy
kroczeń przeciwko prawu, oraz 72 wypadki 
zbrodni; w 9 zaś miesiącach 1946 roku za
notowano 610 wykroczeń przeciwko przepi
som prawnym oraz rozpatrywano 253 wy
padki. w których dzieci dokonały zbrodni.

Bonina płacze. Łzy spływają po jej 
poczciwej,, tłustej twarzy.

—- Święci męczennicy! — biada. — 
Co ino przyszedł do szlachetnej Gwe- 
riony Ormianin przewodnik, któren 
kapkę po łacinie gada... Ten prawi, że 
Saraceny żadnej białce nie przepusz
czą, wszystkie mordują od razu... Chy
ba, że która wielmi gładka i strojna, 
to do haremu ją biorą na rozpustę... 
Co będzie, gołąbko moja!? Święci pa
tronowie Burgundii, ratujcie! Co bę
dzie ! ?

Florina wzrusza ramionami z wzgar
dliwą niechęcią. Kobiety z jej rodu nie 

• dostają się żywTe w ręce wroga. Czyż 
Bonina" o "tym nie wie? Nie grozi im 
pohańbienie. Ona też potrafi zadać so
bie śmierć w odpowiedniej chwili. Nie 
darmo w jedwabnej jałmużniczce nosi 
mały zloty sztylet...

./.Gołąbko moja, gołąbko! — szlocha 
[ duegna. Chwyta się za głowę z rozpa-

czą, okręca w kółko jak postrzelona, dać zuchwale w ślepia kostuchy, gdy 
klęka do modlitwy, zrywa się, i osta- i sami nią szafują. Gorzej to czynić 
tecznie biegnie z powrotem do namiotu białogłowom, siedzącym bezradnie jak 
szlachetnej Gwenony. A nuż są jakie ptaki w potrzasku, czekające, rychłoli 

ptasznik przyjdzie i łby im ukręci.nowe wiadomości?
Wiadomości nowych nie ma, na

tomiast jest kilkanaście niewiast. Or
mianin po raz dziesiąty powtarza w ła-

Śmierć nieuchronną przeżywają po sto 
razy, aż zmieni się ona w nieznośną u- 
drękę. Naprężenie oczekiwania prze-

manej łacinie, dopomagając sobie ge- chodzi w rozdrażnienie, w szal lęku, w 
bezsilną rozpacz, w sprzeciw całej i-

szcze nie zaznały, a los im każę umie
rać!

Florina, co siedząc samotnie w na
miocie, pieści dumnie złocistą rękojeść 
mizerykordii, pragnie żyć również. Ży
cie leży wszak przed nią całe, jeszcze 
nie zaczęte. Ale ona pochodzi z krwi 
panów Burgundii, z rodu, gdzie biało
głowy dorównują mężom. I w przeci-i 
wieństwie do tamtych kobiet myśli te
raz o jednym tylko: by umrzeć tak.! 
jak należy.

Willibalda, małżonka Omera dej 
Guillebaut, nie płacze również i nie ję-! 
czy. Czeka z tępą rezygnacją, co los! 
zdarzy. Nie wyobraża sobie, by śmierć 
mogła być czjmś gorszym od życia. 
Jej życia. Ma go już dosyć, zadosyć. 
Napoiło ją goryczą i wstydem po 
brzegi. W duszy ma z dawna jedno tyl-

— W sobotę przybył tu sa
molotem adm. Mountbatten w towarzystwie
małżonki.

Na lotnisku wice-król został powitany 
przez wice-prezydenta rządu indyjskiego 
Pandit-Nehru, sekretarza Ligi Muzułman- 
skiej Ali Khana i marszałka polnego Sir 
Claude Auchinlecka — dowódcy wojsk w 
Indiach. Bateria, 31 dział oddała salwę po
witalną w chwili lądowania samolotu.

stami, że starki jak ta... (wskazał na bezsilną rozpacz, w sprzeciw^ całej i- 
Boninę, co ją wielce ubodło) dostaną stoty, która nie chce ginąc. Chce życ, 
po gardle, zaś młode i gładkie jak ta żyti obama się?8onu,^bawia. 0"mera. O-
(spojrzał na Gwenony która uśmiech- chwh mOTdu obawia szę męki tona m -c
nę.a się mile) l^dą <»zczędzone Mo- ma.^Haczą^ *^l„te b?ale lub śniade; skutecznie tylko przez wrota śmierci, 
wspólczującym"uśmiechu. Sam o siebie ramiona i zdejmuje je nieopisany żal śmierć będzie pozdrowiona' 
nie lękał się zbytnio. Miał zamiar w na^ własną młodością i krasą. Nadj* • • • • • • • • - • -, • • 
rn7Rtrzvffaiacei chwili nałożvć na "ło- własnym ciałem, urodziwym, bogatymJ Łzas uleczę się uolno jak ślimak lub.
we turban ukryty przezornie w kiesze- płodnym, które ua zostać unicestwio- utrudzony dziadyga. Nigdy jeszcze ża-: uę turnan uKi\r\ przezornie u hiesze t ™ den dzień nie hvł tak dhitn 7. nadali

(spojrzał na

ni i powitać wkraczających zwycięz-
ców wyznanem wiary Proroka.

Kłonią się głęboko, pytał, zali szła

ł dojść! Jeżeli to marzenie może się u-

W pałacu wice-króla powitał go lord i 
pani Wawell i ustępujący wice-król, który 
następnego dnia w niedzielę odleciał do An
glii.

W. Brytania pizywiązuje wielkie nadzieje 
do taktu i zdolności,nowego wice-króla w 
rozwiązaniu trudnego problemu indyjskiego.

Wsze<*hazjatyeka koufertMnejii
Delhi. — Rozpoczęła tutaj obrady wszech- 

azjatycka Konferencja, w której biorą u- 
dział 32 państwa.

Między delegatami na Konferencję znaj
dują się przedstawiciele: Afganistanu, Azja
tyckiej Rosji, Chin, Indonezji, Indo-Chin, 
Ceylonu, Nepalu, Bhutan, Syjamu, Tybetu i 
Mongolii. Nie ma tylko przedstawiciela Ja
ponii. Pandit Nehru oświadczył, że Kongres 
wszechazjatycki* nie ma wrogich zamiarów 
wobec nikogo, ale pragnie zapewnić pokój i 
bezpieczeństwo w ramach O.Z.N.

Nad •
Czas wlecze się wolno jak ślimak lub

ne, oddane na żer robakom. Dlaczego, den dzień nie był tak długi. Z oddali 
za’co? One nie chcą tego, nie chcą za dochodzi zgiełk bitwy, jednostajny jak
nic! Za wszelką cenę żyć! Tulą się do szupi morza. Wystraszone kobiety to i 

. . . . . siebie, krvją wzajemnie głowy na ra-'kryją się po kątach namiotów, to ra-
chetne panie pozwolą odejść niegodne-1 mjenju szlochają, modlą się do Boga: dęby zagrzebać się w ziemi jak krety, 
mu słudze: Obiecał powiadomić je na- 0 miłosierdzie. Niech im użyczy żywo-! to na zeschłej, skalistej caliźnie szu-; 
tychm ast, gdyby zaszło coś nowego i'ta< niech pozwoli okwitnąć, przekwit-. kają jakiejś kryjówki, to wracają zi 
wysunął się ostrożnie z namiotu. Po-;nąćf zbabieć. postarzeć spokojnie, — rozpaczą na wzgórze, by zobaczyć, co 
zestalę wzdychają i jęczą. Drżą naj Niech im nie ukraca dni! Wyda je im1 się dzieje. Czy Bóg pomocy nie zsyła? 
myśl o śmierci. Dobrze wojom spoglą-i’s ę; że dopiero żyć zaczęły, niczego je-i (Ciąg dalszy nastąpi)

Bank holenderski skupuje 
przymusowo wszelkie zapasy 

złota i walut
Amsterdam. — Państwowy Bank Holan

dii wydał zarządzenie, wzywające do sprze
daży bankowi wszelkich monet złotych, zło
ta, stopów ze złotem, walut zagranicznych 
w banknotach oraz srebra w terminie do 
dnia 1-go maja br. Zarządzenie to obejmuje 
nawet wszystkie depozyty będące w bankach 
zagranicznych.

Jest to rozszerzeniem poprzedniego za
rządzeni o walutach zagranicznych i obej
muje nawet te wy-padki, które poprzedn?o 
były z powodu specjalnych okoliczności 
zwolnione od przymusowej sprzedaży.
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* Warszawa. — W pierwszej połowie marca z działalności poszczególnych Zarządów Wo- 
odbyła się w Warszawie konferencja przed- jewódzkich. Składali je przedstawiciele Kra- 
stawicieli PSL z całej Polski. Konferencja kowa. Lublina, Poznania, Wrocławia, Kato-
zgromadziła około 70 osób z terenu, nie li- wic, Szczecina, Gdańska. Olsztyma, Eiałego- 
cząc działaczy władz centralnych ęraz po- stoku. Rzeszowa, Kielc, Warszawy, Bydgosz- 
słów, którzy również uczestniczyli w obra- 1 czy, Łodzi i wreszcie zarządu stołecznego, 
dach. Reprezentowane były wszystkie woje- ! Zarówno relacje przedstawicieli poszczegól- 
wództwa. , - , nych terenów, jak i dyskusja ogólna wyka-

Konferencję zagaił i przewodniczył jej pre- zały całkowitą I jednomyślną opinię zorga- 
zes Stanisław Mikołajczyk, który wygłosił nizowanych w PSL mas chłopskich, zgodną z 
dłuższe przemówienie, obrazujące wewnętrz- j linią polityczną władz stronnictwa..
ną sytuację polityczną w kraju i położenie

Przedstaw icicle francuskiego 
przemysłu lotniczego 

w* Warszaw ie
AVarszawa, — Do Warszawy przybyła 15- 

osobowa delegacja francuskiego przemysłu 
lotniczego, celem zareprezentowanla wła
dzom polskim i liniom lotniczym LOT nowe
go typu samolotu pasażerskiego produkcji 
francuskiej.

Pierwszy konsul b<*lgijski 
w Gdyni *

AAarbzana- — Jak podają władze belgij
skie, w Gdyni został uruchomiony pierwszy 
konsulat belgijski. Jest to pierwszy w ogóle

Stronnictwa po wyborach. Przemówienie pre- W obradach uczestniczył przez cały czas konsulat cudzoziemski, na terenie portu 
■ trwania konferencji i zabierał głos w dysku- Gdyni od czasu zakończenia działań wojeń-

zęsa Mikołajczyka spotkało^się z całkowitą prezes Rady Naczelnej PSL°dr AVł Kier- nych. Pierwszym konsulem Belgii jest E- aprobatą zebranych. Referat organizacyjny *J Prezcs Kac,y naczelnej fsl dr. wi. Klei ny y Giacomini.

Trzymanie ręki na pukle wydarzeń 
w kraju, należy do obowiązków wszy
stkich publicystów*, którzy* wyciągając 
odpowiednie wnioski z wydarzeń, za- 
IK*wniają łączność społeczeństwa z 
biegiem wypadków politycznych, go

spodarczych, naukowych i sportowych 
w państwie i na prowincji.

Mówiąc języ kiem praktycznym, trze 
ba żyć i znać zjawiska codzienne wo
kół nas zachodzące. Spójrzmy więc, 
jakie namiętności trawią n. p. spor 
łowców, ludzi hazardu i miłośników 
tradycyjnych turniejów we Francji.

Oto kalendarz zapowiedział wiosnę 
21 marca b. r. Nowy sezon przynosi 
nam zmianę, ale jak dotychczas nie na 
lepsze, bo raz deszcz, na kilka minut 
•zaświeci słońce, to znów* poprószy 
śnieg, a nawet grzmoty wiosenne dają 
się słyszeć we Francji Północnej.'

Niecierpliwi jednak sportowcy wsze
lakich upodobań wychodzą już na bo
iska. Ruch piłkarski kwitnie w naj
lepsze bez względu na pogodę i porę 
roku.

Słynni „buliści” Marsylii i Lyonu 
rzucają już w -portach i na boiskach 
swe ulubione kule, nie zwracając uwa
gi na to, co wokół nich się dzieje. Jak 
głuszce w czasie tokowiska, śledzą 
każdy7 ruch kuli i mierzą na centyme
try położenie wroga!

W kraju Basków, we Francji, księża 
podkasawszy sutanny, podjęli już tre
ningi piłką rakietową w* i- zw. „Pelot- 
kę”, w której to grze uchodzą za mi
strzów i niejednokrotnie przybywają 
na występy i mecze decydujące do 
Paryża, gdzie zyskują szybko sympa
tię wykwintnej publiczności, stolicy.

W Landes, w rejonie Arcachon pa
sterze owiec, wyciągają już wysokie 
szczudła i brodzą po moczarach i grzą-( 
ekim terenie, zabawiając się ulubiony-, 
mi robótkami ręcznymi, w których 
niejednokrotnie prześcigają najzręcz
niejszą niewiastę.

Wreszcie u nas we Francji Północ
nej, od stycznia do czerwca, to o- 
kres turniejów kogucich; słynne „com
bats dc coqs” w Lens nic mają sobiei 
równych. Przyby wają tu nawet belgij-! 
scy właściciele ze swymi kojcami peł-; 
nymi „ptasich wpjowników” zaciętychJ 
i nieustępliwych na polu walki, aż do; 
ostatniej kropli krwi. Tu klientela „ko-, 
gucia” robi zakłady, które przypomi*' 
na ją totalizatora na wyścigach. Tu 
stawia się na koguta, jak na dobrego: 
konia. Nie ma jedynie dżokejów, ale 
za to są „naganiacze” do kasy i „tre-; 
nerzy” zachęcający zaślepione ptactw o,l 
uzbrojone według starej mody i tech
niki nowoczesnej. Niby7 zakonni ryce-i 
rze z metalowymi ostrogami, rzucają 
się przeciwnicy na siebie, by w niespeł
na pięć minut zadecydować o swym lo-: 
sie.

Komu piłka nożna nie dogadza, kogo 
buliści nie ciekawią, niech odw iedzi na
sze lokalne imprezy kogucie, a odet
chnie „bojową” atmosferą”!

wygłosil poseł płk. Kamiński Franciszek, re
ferat finansowo-gospodarczy — poseł Bryja 
Wincenty i referat o akcji wydawniczej — 
kierownik Wydziału Prasy i propagandy Bo
gusławski.

Z kolei nastąpiły sprawozdania z terenów

nik. . douard Franęois Giacomini.
Wyniki dwudniowych obrad konferencji o- i 

mówił w końcowym przemówieniu prezes 
Stanisław Mikołajczyk. Konferencja ustaliła 
szereg wytycznych w zakresie spraw ogól
nych i organizacyjnych.

Krwawy kat Chełmna przed sądem
Toruń. — W najbliższym czasie przed dzaju makabrycznych scen chwalił się pu- 

Sądem okręgowym w Toruniu stanie Otto blicznie, że z jego pistoletu zginęło ponad 
Karol Bunn, krwawy kat Chełmna i okolicy 200 „świń polskich".
w okresie okupacji. Jako członek „Sełbs-, Nie uszanował Bunn nawet kościoła i 
chutzu” brał on udział w wielu aresztowa- często w stanie nietrzeźwym wpadał z czap- 
niach Polaków, których doprowadzał na ką na głowie i rewolwerem w ręce przed
miejsce stracenia, a niektórych z nich sam 
osobiście rozstrzeliwał.

Znane są jego bestialstwa, w czasie prze
wożenia aresztowanych Polaków autem cię
żarowym do Torunia na miejsce stracenia. 
Jako dowódca konwoju bił skazańców i ko
pał, rozbierał do naga i wykrzykując pod ich 
adresem nieludzko katował, nie oszczędzając 
małych dzieci.

Pamiętny w Chełmnie jest występ Bunna, 
gdy na czele bandy SS-owców wdzierał się 
do mieszkań polskich i w czasie jednego 
nalotu zrabował kilkanaście złotych zegar
ków, pierścionków i różnych klejnotów, 
których wartość poszkodowani określają o- 
becnie na 6 milionów zł.

Szczególną uwagę zwracał Bunn, by Po
lacy nie tylko zdejmowali czapki przed każ-
dym Niemcem, ale nisko się kłaniali przed

sam ołtarz, lżąc na głos modlących się, szy
dząc z nich i wszczynając awantury.

Udział polskich studentów 
w Międzyn. Związku Studentów*

Warszawa. — Komitet Wyk. Międzyn. Zw. 
Studentów powierzył jak wiadomo studen
tom polskim organizację i kierownictwo 
Biura Wymiany i Podróży w Pradze. Biuro 
to ma za zadanie organizowanie wymiany 
studentów z całego świata na praktykę, stu
dia, obozy wypoczynkowe, leczenie sanato
ryjne, wycieczki turystyczno-krajoznawcze 
oraz brygady pracy dla krajów zniszczonych 
wojną.

Poza tym delegacja polska w Pradze ak
tywnie pracuje w słowiańskim klubie pracu-

Dewastacja lasów 
i niszczenie drzewostanu

Bielsko. — Starostwo bielskie przystąpiło 
do walki z wzrastającą dewastacją lasów, 
niszczeniem rybostanu w rzekach i kłuso
wnictwem. Niszczenie lasów przynosi nie 
tylko szkody Skarbowi Państwa, ale powrn- 
duje także trwałe zubożenie kraju. Szerzy 
się również kłusownictwo zwierzyny co dało 
się zwłaszcza zauważyć podczas zimy. Tę
pienie ryb przybrało wprost katastrofalne 
rozmiary i grozi całkowitą zagładą szeregu 
gatunków ryb.

Tragiczny wypadek
Częstochowa. — Na terenie fabryki papie

ru w Myszkowie wydarzył się tragiczny wy
padek, którego ofiarą padł zatrudniony w 
fabryce robotnik 36-letni Mieczysław Koral 
z Pohulanki. Koral zajęty był spinaniem wa
gonów. W pewnej chwili dostał się on po
między zderzaki wagonu i parowozu, który 
ruszył. Doznawszy ciężkich obrażeń, Karol 
niebawem zmarł. s
Projekt pomnika Grunwaldu w Żywcu

żywiec. — Polski Związek Zachodni w 
żywcu postanowił wybudować pomnik Grun
waldu w miejsce zniszczonego przez Niem
ców w czasie wojny.

Jak już o tym donieśliśmy w nr. 35 na 15 
lutego, przedstawiciele wład^ polskich 1 fran
cuskich podpisali w Paryżu w dniach 10 i 11 
lutego br. pięć układów regulujących naj
ważniejsze bolączki Wychodztwa polskiego 
we Francji.

Jeden z układów zapewnia renty inwali
dom wojennym z armii gen. Sikorskiego, 
inwalidom Ruchu Oporu, deportacji i ofia
rom cywilnym działań wojennych, które po
niosły okaleczenia cielesne.

Artykuł 1. tej umowy stwierdza, że prawa 
i korzyści z tytułu rent inwalidzkich i na 
wypadek śmierci przysługujące b. wojsko
wym francuskim i francuskim członkom ru
chu oporu są rozciągnięte na obywateli poi-, 
skich, którzy służyli:

l) .w armii francuskiej;
2) wchodzili w skład francuskiej armii 

wewnętrznej (FFI) zgodnie z przepisami 
dekretu z dnia 20 września 1944 r.;

3) byli członkami francuskiego lub pol
skiego Ruchu Oporu i wypełniają warunki 
przewidziane rozporządzeniem Nr. 45 322 z 
dnia 3 marca 1945 r.

świadczenia te przysługują również pozo
stałym członkom rodziny zainteresowanych 
osób.

Artykuł 2. stwierdza, że uprawnienia do 
pensji wojskowej, renty z tytułu inwalidz
twa i renty na wypadek śmierci, przysługu
ją na równi z Francuzami .również obywate
lom polskim, którzy służyli w polskiej armii 
podlegającej dowództwu francuskiemu pod
czas wojny 1939—1945 (Armia gen. Sikor
skiego dop. redakcji) oraz ich członkom ro
dziny, o ile ci zamieszkują we Francji.

Artykuł 3. postanawia, że osoby wymie
nione w art. 1 i 2 nie mogą wnosić jakich-

kolwiek pretensji rentowych do władz fran
cuskich tytułem doznanych okaleczeń lub o- 
brażeń przed wcieleniem do wojska. Odszko-
dowanie będzie 
o ile nastąpiło 
lidztwa.

Artykuł 4-ty

się należało tylko wówczas, 
pogorszenie się stanu inwa-

reguluje sprawę inwalidów
cywilnych. Przyznaje on Polakom i ofiarom 
cywilnym działań wojennych, które poniosły 
obrażenia cielesne, te same uprawnienia ren
towe, jakie posiadają obywatele francuscy.

Artykuł 5-ty postanawia, iż konsulowie 
polscy mogą występować przed władzami 
francuskimi w obronie swych współobywa
teli. Te same prawa rząd francuski przyzna
je polskim organizacjom kombatanckim, u- 
znanym przez Konsulat Generalny R. P. w 
Paryżu.

Artykuł 6-ty omawia sprawę badania le
karskiego przed lekarską komisją dla spraw 
inwalidzkich. Każdy inwalida polski, stający 
przed francuską komisją lekarską dla spraw 
inwalidztwa (commission de rćforme), może 
zażądać, by podczas jego badania był obec
ny lekarz polski. Lekarz ten ma głos do
radczy. Orzeczenie jego dołącza się do wnio
sku petenta, który stara się o rentę. O ile 
komisja odrzuciłaby orzeczenie lekarza pol
skiego. sprawę przekazuje się do ostatniej 
decyzji Ministerstwa B. Kombatantów i O- 
fiar Wojny.

Artykuł 7-my umowy dotyczy obywateli 
francuskich, którzy służyli w polskich siłach 
zbrojnych i polskim krajowym Ruchu Opo
ru. Rząd polski gwarantuje im te same u- 
prawnienia. jakie posiadają zagwarantowa
ne polskim ustawodawstwem polscy inwali
dzi wojenni.

Lata pracy w kopalniach polsk. bpdą doliczone 
do lat składkowania do Caisse Autonome
Dalszy układ omawia sprawę lat w kopal-! walidzką, mogą wnosić podania o przyzna- 

niach polskich. Postanawia, że lata pracy nie pensji „rewersyjnej”, która będzie im o-

dym Niemcem, ale nisko się kłaniali przed jącej i studiującej młodzieży, w którym je- 
hitlerowsklml sztandarami. Opornych bił den z delegatów polskich zajmuje stanowi- 
wtedy doraźnie i pastwił się nad nimi go- ; sko wiceprzewodniczącego.
dzinapii. radząc im, by na skargę szli do
Pana Boga. Wielokrotnie w czasie tego ro-

Prof. Bosp o nieznajomości 
Polaków* wśród Anglików7

WARSZAWA. — Bawiący w AVarszawie 
prof. Rose, wybitny slawista brytyjski, wy
głosił .odczyt na temat: „Znajomość narodów 
słowiańskich w świecie anglosaskim”. Prof.

Wymiana towarowa Polski 
z radziecką strefą okupacyjną 

AVarszawa. — Do Warszawy przybyła de-
legacja władz radzieckiej strefy okupacyjnej 
w Niemczech celem kontynuowania rozmów' o 
zawarcie nowej umowy handlowej między 
Polską, a strefą radziecką. Delegacji prze
wodniczy naczelnik urzędu zagranicznego ra
dzieckiej administracji w Niemczech Inż.

— . . . . . . ‘ pułko-wnik Michin, ze strony polskiej roko-
Rose stwierdził, ze znajomość ta jest bardzo | wanjOm przewodniczy dyrektor departamen- 
znikoma. choć istnieją ludz»e. którzy zajmu- l w Ministerstwie Żeglugi i Handlu Zagra
ją się tjzni sprawami bliżej. Prof. Kose pod- n<cznegOi Broniewicz. 
kreślił, że narody anglosaskie zawdzięczają! - 
bardzo dużo narodom słowiańskim w dzie-
dżinie muzyki i sztuki.

„Chcjałbym, abyście wiedzieli, że macie w 
świecie anglosaskim wielu prawdziwych 
przyjaciół i macie tam kilku takich ludzi, 
którzy chcą wam służyć do śmierci” — za
kończył swój odczyt prof. Rose.

Sierociniee otwarty I

Dotychczasowe obroty handlowe z radzie
cką strefą okupacyjną opierały się na u- 
mowie, zawartej w lutym 1946 roku. We
dług danych z Biura Organizacji Dostaw o- 
broty do końca ubiegłego roku przedstawiały 
się następująco — wywieźliśmy towarów do
strefy radzieckiej na przeszło 7.148.000 do
larów, przywieźliśmy zaś za 7.008,000 dola- ’ 
rów. Saldo na korzyść Polski wyniosło i
167.000 dolarów. Poza tym na poczet repa, 
racji otrzymaliśmy ogółem towarów WST

Ujęto trzech Estończyków
Zgorzelec. — Od dłuższego czasu na te

renie powiatu Zgorzelec kursowały wiado
mości, że w okolicach posterunku MO. Ka- 
ławsk, pow. Zgorzelec, znajduje się w lesie 
trzech podejrzanych osobników. Zarządzona 
ostatnio w związku z tym obława doprowa
dziła do ujęcia trzech Estończyków, którzy 
przebywali w tamtejszych lasach od około 
dwóch lat.

Rabunki i włamania
Gliwice. — Nieznani sprawcy dokonali 

śmiałego włamania w Gliwicach. Stwier
dziwszy, źe u Adolfa śliwki nie ma nikogo, 
w Katowicach, któremu zrabowano cały do
mieszkania i przeszukali cały dom. Łupem 
włamywaczy padło pół miliona złotych w go
tówce oraz cenna biżuteria. Nie zauważeni 
przez nikogo, włamywacze zbiegli w niezna
nym kierunku. *

Zbiory Ossolineum
Wrocław. — Jak już donosiliśmy, władze 

radzieckie przekazały Polsce dalszy trans
port zbiorów Ossolineum w ilości 67.400 to
mów książek.

Rabunki i napady
Katouice. — Funkcjonariusze MO w Ka

towicach po. mozolnym poszukiwaniu ujęliWarszawa. — Jak donosi „tntcrcathelic
Press Agency”, sierociniec „Salomon'1 na ... c.c n/ A . -
Satiw StrT radzieckiej" W1 2^'1 ----------- --------------- ---------------
dz ałalność. Przyjmuje on obecnie sieroty wo- P2tascw.a'. kauczuk syntetyczny 1 benzyna, włamywacz Stanisław Sznuter, przy którym 
’onn- ze wszystkich dzięlnic Polski. Siero- J U hsmy w?Siel 1 koks oraz benzol i i pwlczas dokonj^ania rewizji znaleziono broń 
chdec otrzymał znaczną pomoc ze strony ó-1 naftalinę. 1 palną oraz różne wartościowe przedmioty,
becnego Papieża Plusa XII i znajduje się pod =------------------ --------------------------------------
protekcją kardynała* Hlonda, arcybiskupa, 
warszawskiego. , (C-I.C.) |

" , . , , , , . . ... ': Prasa bloku ogłasza radosny wynik te-Sohdarncst* byłych więźniów gorocznej kampanii cukrowej, 
politycznych Ogółem zebraliśmy 375 tys. ton cukru, co

Warszawa. - Obecnie odbj-wa się w War-! należy zawdzięczać przede wszystkim chło-

• 9p--<.wćę MpSutl lift mióSZkfiilŚe riulr* WLkS, 
w Katowicach; któremti Aałfowano cały do- 

i bytek. Sprawcą napadu okazał się zawodowy 
'• włamvwacz Stanisław Sznuter. nrzv którvm

Kiedy stanieje cukier?

górników polskich w kopalniach polskich, 
będą doliczone do lat składkowania do Cais
se Autonome. Zagadnienie to omawia arty
kuł 2-gi umowy o rentach na wypadek nie
szczęścia przy pracy, starości i na wypadek 
śmierci.

Artykuł postanawia, że robotnikom i pra
cownikom polskim i francuskim, którzy pra
cowali w kopalniach polskich i francuskich, 
zalicza się do lat składkowania lata przepra
cowane w kopalniach polskich i rentę obli
cza się na podstawie ustaw obowiązujących 
we Francji, przewidzianych w umowie pol
sko-francuskiej o ubezpieczeniu społecznym 
górników z dnia 21 grudnia 1929 r.

Nadzwyczajny dodatek wypłacany do pen
sji i odszkodowania przerywa się z chwilą 
wyjazdu górnika z Francji.

Artykuł 6-ty postanawia, że pensjonowani 
robotnicy i pracownicy polscy i francuscy, 
którzy część swych lat przepracowali w ko
palniach polskich, część w kopalniach fran
cuskich, korzystają z bonifikacji za lata 
przepracowane w kopalni na zasadzie usta
wodawstwa obowiązującego w tych krajach.

Pensjonowani górnicy i pracownicy kopalń 
tych kategorii mogą wnosić również poda
nia o przyznanie świadczeń na dzieci (art. 7. 
umowy) w ramach obowiązujących przepi
sów w danym państwie.

Zasiłek jest proporcjonalny do lat pracy 
wykonywanej w każdym kraju.

Francja zasiłek ten wypłaca tylko wów
czas o ile dzieci- przebywają we Francji.

Powj^szĄt^mową^r^gyluje również spra
wę rent wdowich. Omawiają je artykuły 4-ty 
1 5-ty wzmiankowanej umowy i postanawia
ją, że wdowy, których mężowie przepraco
wali łącznie od 3 do 14-tu iat w kopalniach 
polskich i francuskich, i którzy zmarli w 
czasie gdy byli czynnymi górnikami we 
Francji, albo otrzymywali pełną pensję in-

bliczona na zasadzie obowiązujących ustaw 
francuskich.

Górnicy polscy 
z Alzacji i Lotaryngii zrównani 

z prawami górników innych 
zagłębi francuskich

Drugi układ dotyczy polskich górników w 
Alzacji i Lotaryngii. Ujęty w jednym arty
kule przyznaje górnikom polskim i pracow
nikom przedsiębiorstw kopalnianych te same 
korzyści, z których korzystali dotąd ich ko
ledzy w innych zagłębiach francuskich.

Bazyli G. Bernaville (Somme). — żołnie
rzy b. armii polskiej we Francji, którzy byli 
w niewoli lub internowani w Szwajcarii, win
ni we wszelkich sprawach, związanych z de
mobilizacją i wypłatą zaległego żołdu, zwra
cać się do Centre de Liquidation de 1’Armee 
Polonaise en France, La Fouilleuse ą Sures
nes (Seine). (3173)

ArsKji. — zldres jest następujący: Koło- - 
irzyńierów i Tcenników, ó, rue Lota, rails. 
16. — Swego znajomego lekarza może Pan 
odszukać za pomocą Izby lekarskiej. Adres 
będzie mógł Panu podać jeden z lekarzy 
francuskich. Adresów firm elektrotechnicz
nych nie posiadamy. Udzielićby Ich mogła 
Panu Izba Przemysłowo-Handlowa departa
mentu, w którym Pan zamierzałby się osie-
dlić. (3175)

szaWie zjazd międzynarodowy pod hasłem P°m jako plantatorom.
. Tvdzien solidarności b. więźniów politycz- Z ogólnej masy 375 tys. .on cukru 100Tydzień solidarności b. więźniów politycz-
nych”. W zjeżdzie biorą udział przedstawi- tys. ton idzie na eksport do Anglii, krajów 

- - - • •- • • 1 -.skandynawskich i ZSRR. Spożycie wewnę-ciele.wielu państw, które znajdowały się pod 
okupacją niemiecką i byli więzieni w obo
zach koncentracyjnych.

Zamierzona repatriacja więźniów 
l Niemiec*

Warszawa. — Prokurator Dąb odbył kon
ferencję, na. której rozpatrywano sprawę re-
pątriacji Polaków, skazanych przez sądy a- 
iianckie i .wlęzionyęh na terenach okupowa
nych Niemiec. 1

trzne wyniesie zatem 275 tys. ton, czyli o- 
kolo 11 kg. na mieszkańca.

Społeczeństwo pragnęłoby wiedzieć, jaką 
cenę otrzymamy za eksportowany cukier, i 
dlaczego wywozi się cukier zamiast jego 
przetwory ?

Druga sprawa, to cena cukru na wolnym 
rynku. Z tej sprzedaży różnica między ceną 
urzędową a komercyjną ma wynieść około

j 24 miliardy zł. Suma ta ma być przelana na

Fundusz Aprowizacyjny dla potrzeb aprowi
zacji zagwarantowanej. Pieniądze da wolny 
rynek. Te 24 miliardy to dochód przemysłu 
cukrowniczego.

Cena cukru na wolnym rynku jest za wy
soka. Obecna cena 180 zł. kg. w detalu wy
nika z kalkulacji hurtu. Musi być najpierw 
obniżony nurt — był już 125 zł. — z kolei 
detal. Kilo cukru nie powinno kosztować 
więcej jak 150 zł.

Sprawa trzecia to równouprawnienie w 
zakupach hurtowych kupiectwa prywatnego 
ze spółdzielczością i handlem państwowym. 
Kupcy prywatni powinni mieć te same wa
runki hurtu jak „Społem” i PCH.

Przed wojną kilogram cukru w Polsce 
kosztował 1 złoty, a w Anglii ten sam cu
kier z Polski, kosztował 22 grosze.

o
Minister Skrzeszewski 

polsko-francuskim traktacie 
kulturalnym

Warszawa. — W sobotę na zebraniu, min. 
Skrzeszewski mówił o traktacie kulturalnym 
polsko-francuskim i jego realizacji.

Min. Skrzeszewski podkreślił, że. Polska 
będzie korzystać z doświadczeń francuskich 
w zaopatrzeniu naszych uczelni w pomoce 
naukowe, jakimi dysponują Francuzi.

Ekspozyturą polskich badań naukowych 
we Francji będzie Stacja Akademii Umie
jętności w Paryżu.

Odpowiednikiem jej będzie w Warszawie 
„Instytut Francuski”.

Władysław UL Selestat (Bas-Rhin). — Ar
mia polska w Rosji pod dowództwem gen. 
Andersa została utworzona w roku 1941. 
Podlegała dowództwu bezpośredniemu gen. 
Sikorskiego, po którym naczelne dowództwo 
objął gen. Sosnkowski. Gen. Anders był tyl-
ko dowódcą II. Korpusu. (3176)

P. Petit Breuil — La Courtine (Creuse). 
— Adresu Amerykańskiego Czerwonego 
Krzyża w’ Paryżu nie posiadamy. Radzimy 
zwrócić się do Francuskiego Czerwonego 
Krzyża, którego adres jest następujący: 
Croix Rouge Franęaise, 6, rue de Lisbonne,
Paris, 8. (3177) *

Raf choć jest ssc»upły ma silne bary — 
ot, prsed publiką na jakimś rynku 
podnosi w górę it ielkie ciężary, 
bqdś to oburąćc, bądź jedną ręką.

Francja otrzyma 100.000 ton 
zboża z Ameryki

WASZYNGTON. — Amerykański Depar
tament Rolnictwa podał, Iż w maju br. za
potrzebowanie zagranicą na zboża wzrośnie 
do 18615.1000 hektolitrów, w czym zapo
trzebowanie ua pszenicę wyniesie 2,754.208 
hektolitrów.

Francja wraz z Afryką Północną otrzy
mają 100.000 ton zboża, w czym 18.000 ton 
pszenicy, 51.000 tony kukurydzy i 28.000 ton 
mąki.

Przy pomocy powyższej i kanadyjskiej 
Francja przetrwa przednówek.

-------------:----------- —
Zagłębie Saary pragnie 
przyłączenia do Francji

PARYŻ. — Chrześcijańscy ludowcy i So
cjaldemokraci z Zagłębia Saary wysłali do 
Moskwy telegramy, domagając się przyłą
czania Zagłębia do Francji.

.Młody wiek ministrów 
powojennych

Premier rządu polskiego Cyrankiewicz, li
czy 36 lat. Na najwyższych stanowiskach 
znajdują się w Polsce niejednokrotnie ludzie 
30 i 40-lethl. To odmłodzenie aparatu rzą
dzącego jest znamienną cechą czasów współ
czesnych. Nawet we Francji, słynnej z mini
strów w Witku matuzalemowym, zaznaczy
ła się zasadnicza zmiana sytuacji. Poincare 
zarzucał niegdyś francuskim mężom stanu, 
że nie dbają o wychowanie swoich następ
ców. Premierowi Ramadler nie można tego 
zarzutu uczynić. Oddał on ministerstwo o- 
brony narodowej człowiekowi, który liczy 
zaledwie 35 lat. Tylko dwa lata starszy od 
min. Billoux jest minister dla spraw mło
dzieżowych, kultury i sztuki, Bourdan, a 
młodszy ud nich obu jest min. b. kombatan
tów i ofiar wojny. Tiilon, który liczy zaled
wie 34 lata.

Lees w domu nie chce urąbać drseua 
i tym Barbarkę tak sicą rozgniewał, 
że wpadła to furię, w szal jakiś srogi 
i połamała mu... obie nogi!
Raf nieruchomy siedzi w leżaku, 
obydtcie nogi ma xc powijaku, 
szczapy zaś rąbie i rżnie Barbarka, 
że jeno piła w jej rękach furka.

■ Cli. f

15) (Ciąg dalszy)
Masz tobie! Tatko!... włosy nu sta

nęły na głowie. Ktokolwiek on jest 
ów — tatko — wejdzie naturalnie ty
mi drzwiami, przy których stoję. Co. 
robić?

Zaryzykowałem śmiały czyn. Lekko

^Helena MNISZEK E

wał osobistej rewizji.6 DZIEDZICTWO Si

I Przygody Rafała Pigułki
= <__________ ____________________ v

. żywym ruchem obmacał mię obu rę
kami od szyi do stóp, jakby dokony-

i cicho, jak sprawny kot. zaczajony na 
myszy, albo zazdrosny mąż, cofnąłem 
się w tył i... nagle z hałasem otworzy-; raj w nocy przyjechał?... ja wiem, z 
łem drzwi, wchodząc niby impetycznie. ■ naszym panem Gabrielem. Jakże się

POWIEŚĆ t* ’■ :e

• Stało się to tak prędko, że nie zdą- 
j żyłem zaprotestować.

t — No, widzi pani, że to człowiek 
i żyv.Ty, nie zaś duch.

— Wielmoż... Szanowny pan wczo- w gąszczu palm i spytał zniżonymi gło- 
śem:

— Tatko! — krzyknęła z przestra- wielmożne... szanownemu panu oran- się..
chem dziewczyna. żeria podoba? bo to jest moje gospo

da byłem już w pełni światła, blisko: darstwo.
nich Zatrzymałem się gdyż tak wy-. Prezentacja d hliła si sama zez 
padało w mojej roli Dziewczyna jak, a w J ogr£dniczka^ Zauważy- 
wiewiorka zbiegła 2= drabimi z.^-.XeV ile razy „tatko” zdradzał ten- 
kie.ni/iF1^ertdbt”iań hi ^^aqu-innv mńi: dencję nazwania mnie wielmożnym, 
wszedł „tat o . ’ , ra^vhvnv córka gwałtownym znakiem mimicz-

G udanc»o u. » iy 1 . / ■ nym hamowała go w zapędzie. Ów pan
się,b\ł wahał, c .... 'ślaz przypatrywał mi się naturalnie i
ręlję piękną pannę irzekł niedbale: j.chciaf VidOcziiie o coś spytać, ale za-

— Przedstawiam... pani mego kuzy- wahał sję. Zamieniał z córką porozu- 
na... Romana Poboga... panna Werom- mjewawCze spojrzenia... Ona również 
ka Ślazówna. — Pan Ślaz dokon- patrZyja na ninie wzrokiem przestra- 
czył rekomendacji, wskazując na „tat- szonym>

j j ■ 1 rtafr-zai-. Tnmokfl ! Sytuacja bvła zabawna, lecz nie- wyprawiasz.
Podałem im rękę patrząc z zacieka- <emnJa. fu chyba wszyscy widzą'

wieniem na pannę. Ale umzonosc, z ja- » ................. • . - J -

Wielmożny pan jakoby nazywa 
Pobóg... przepraszam... ale pan

PARYŻ. — Partie, Chrześcijańscy ludow- 
ry i Socjaldemokraci z Zagłębia Saary wy
siali do Moskwy telegramy, domagając się t 
przełączenia Zagłębia do Francji. j

.Andrzej Z. Ajat par Thenon (Dordogne). 
— Miasto Rawa-Ruska znajduje się obecnie 
w granicach Rosji sowieckiej. Jeśli miejsco
wość Woronow znajduje się pod Rawą Ru
ską, wówczas gmina ta również wchodzi w
skład Rosji. (3178)

Jakub S. Neuvilly (Nord). — Zwrócić się 
w wymienionej sprawie do Banku PKO. 1, 
rue de Varsovie, Lens (P. de Ć.). (3179)

Maria P. — Wypadałoby, by Pani z wró
ciła się do lekarza dentysty. Tylko specjali
sta może orzec i postanowić co należy u-
czynić. (3180)

1 Jan K. — Nie jest zapóźno. Sprawami b. 
' żołnierzy polskich z Armii Polskiej we Fran
cji zajmuje się Organe de Liquidation de 
1’Armee Polonaise en France, La Fouilleu-
se — Suresnes (Seine). (3181)

R.J.J. 230. — Wysokość kosztów podróży 
z Francji do Meksyku mogłoby podać Panu 
tylko biuro podróży. Jeśli chodzi o adres 
konsulatu meksykańskiego, jest on następu
jący: Consulat General de Mexique, 9. rue
Longchamp, Paris, 16. (3182)

Józef PL Roche la Moliere. — Adres ko
mendantury alianckiej w Brukseli jest na
stępujący: Bureau Interallić, Churchill Hou
se, 116. rue du Comet, Bruxelles (Belgique) 

(31831
Jan W. Chambon-Fcugerolles (Loire). — 

Adres Banku PKO je’st następujący: Bank 
PKO, 23, rue Taitbout, Paris. 9. * (3184)

I Mówiąc to, ujął rękę Weroninki i dot- ‘ 
knął nią mego ramienia. .

— Cóż, nie boi się już pani ? — spy-1 
tał z odcieniem ironii.

— Powiedz nareszcie, Gabrielu, za
Gabriel tak mówił. o___________

—, Nie jakoby — ale jestem istotnie , osoby w Krążu, którejbym nie prze- 
Pobóg. ,, , raził. Domyślam się, że przypominam

— Rzeczywiście... tak... bo to nawet zapewne jakiegoś upiora, grasującego 
podobny jasny pan do... (przeżegnał w Krążu.’Dziś wieczorem idę do zam- 
się) panie świeć... — rozejrzał się fcu, 
trwożnie dokoła. — Ech!... nie będę 
wspominał.

kogo mnie tu biorą? bo nie spotkałem

— Ach! ach! — wykrzyknął jedno-
- ~ , . cześnie tatko Ślaz i panna Ślazówna.— O czym to pan me będzie wspo-; -- - --

minął? — spytałem, podchodząc do, — Niech pan tam nie idzie! A już wie-
niego bliżej... numa

Ślaz odskoczył ode mnie przerażony- i gtach ’ 
Zakrył sobie oczy.

I czorem, tak za nic! — szepnęła Wero- 
i ninka, składając pobożnie ręce przy u-

j- i,i — A ot co... może to i dobrze, że
- Co u diabła! co za komedie pan: przyjechał tutaj... może to i prze-
enrąwm,,? znaczenie, co ludzie gadają... — roz-
Byiem^jtiz ziy . wlekłym głosem rzeki ogrodnik Ślaz,

„ . . , we mnie jakiegoś upiora? ' "i *Ga.briel m*°v l'°dn^sl0^y trzymając się jednak przezornie dale
ką mnie witał „tatko”, jego uparte e mnie -. glos i wyszedł z Weromnką zza klombu k() *ode J£łnje J p
wpatrywanie się we mnie, jego cała z Ślaz pokazywał mi oranżerię, boga-; palm. Spojrzał na nas i widocznie zo- p ‘ .
ąruba" ciosana postać zastanowiły tą w okazy kwiatowe. Niepokój ogrod-; rientował się w sytuacji. Ale zamiast LraDi^ei spojrzał na mego ostro i 
mnie. Kim on jest? Wygląd niższćgo nika rósi widocznie. Nareszcie skorzy-! do ogrodnika, zwrócił się do swej pan-1 ostentacyjnie wzruszył ramionami, 
oficjalisty. “ stał, że Gabriel z Wcroninką ukryli się ny. Podprowadził ją do mnie i nagle i (Ciąg* dalszy nastąpi)

Kalendarzyk 
Targów*, Jarmarków i Wysław 

które odbędą się u*e Francji 
w pierwszym półroczu 1947 roku 

..Journal Officiel de la Itcpublique Fran
ęaise'' z dnia 1-go listopada 1946 r. podał ka
lendarzyk Targów. Jarmarków i Wvstaw we 
Francji -w pierwszym półroczu 1917, jak na
stępuje:

Targi i Jarmarki;
ALES, druga połowa czerwca 
AMIENS. 23 czerwca do 6. lipca 
ANGERS. 29 maja do 8. czerwca 
AURILLAC, w ciągu maja 
AUXERRE, la. do 26 maja -• 
AVIGNON. 10. do 18. maja. 
BORDEAUX, 15. do 3U czerwca 
BOURGES, 20. do 28. czerwca 
CHATEAUROUX, 31. maja dó S czerwca 
FOUGERES, 27 do 30 marca 
GRENOBLE. 28. czerwca do 7 llpca 
LA CHATRE, 21 do 29. czerwca.
LA ROCHE sur FORON. 25. do 28. kwietnia 
LILLE. 7. do 21. czerwca.
LYON. 12. do 21 kwietnia 
MACON, łł. do 27. maja 
NANTES. 3. do 15. kwietnia 
NIOKT. 1 do 8. maja. 
ORLEANS, pierwsza połowa kwietn a. 
PARIS, 10 do 26. maja 
PARTHENAY. 25. do 29. maja 
PERIGUEUX, 15. do 31. rnaja. 
PERPIGNAN. 1. do 15. czerwca. 

. POITIERS, 15. do 26. maja.
REIMS, pierwsza połowa czerwca 
RENNES. 26. kwietnia do 4 maja. 
SENS. 30 kwietnia do 5. maja. 
TARBES. 11. do 18. maja 
TOULOUSE, 15, do 30 tniirca.
TÓCRS, 10. do‘18 maja.



Str. 4. Narodowiec LIT"X>n J J "»J«eUW«eW*eW"

Siedmiu przedstawicieli państw nordyckich 
w reprezentacji Kontynentu przeciw Anglii
Paryż. — W poniedziałek na 

Zarządu Międzynarodowej -Federacji 
ekiej, zestawiono po czterogodzinnych na 
radach, skład drużyny piłkarskiej Kontynen
tu, która w dniu 10. maja spotka się w 
Glasgow (Szkocji) z reprezentacją Wielkiej 
Brytanii. Zestawienie było bardzo trudne, 
gdyż kandydatów było bardzo wielu.

Ostatecznie zestawiono następujący skład: 
Bramkarze: Darui (Francja); Jensen 

(Dania).
Obrona: Nillson (Szwecja); Steffen 

(Szwajcaria); Peterson (Dania).
Pomoc: Carey flrlandia); Parola (Wło

chy); Ludl (Czechosłowacja) i Joksch (Aus
tria).

Atak: Melchior (Austria); Greń (Szwe
cja); Nordahl (Szwecja); Hansen (Dania); 
Wilkes (Holandia); Prest (Dania);

Jak z powyższego zestawienia wynika, do 
drużyny wybrano: 4 Duńczyków, 3 Szwedów, 
2 Austriaków, 1 Francuza, 1 Holendra, 1 
Irlandczyka, 1 Włocha, 1 Szwajcara i 1 Cze
cha.

Nie ma w reprezentacji ani jednego przed
stawiciela, Węgier, Hiszpanii, Portugalii i

posiedzeniu Belgii. Rosja odmówiła swych graczy a Ju- 
Piłkar- gosławia na propozycję Związku w ogóle nie 

odpowiedziała.
W wyborze podpada wielki udział graczy 

państw nordyckich. Na 15 graczy jest ich 
aż siedmiu. Podnieść również wypada wy
bór Francuza Darui. Reprezentacyjny bram
karz jedenastki francuskiej znajduje się w 
tak doskonałej formie, że pozycji jego mógł 
tylko zagrozić Duńczyk Jensen. Ten ostatni 
jest wyższy wzrostem, jednak posiada 
mniejszą rutynę od swego kolegi francus
kiego.

Powyższa drużyna zbierze się 5 maja w 
Amstei damie i na reprezentacyjnym stadio
nie holenderskim rozegra w tym dniu spot
kanie z ręprezentacją Holandii. Po tym me
czu wyłońiona zostanie definitywna jedenas
tka, która w dniu 10. maja w Hampden 
Parku w Glasgowie, na boisku, które po
mieścić może 140.000 widzów, rozegra spot
kanie przeciw reprezentacji Wielkiej Bryta
nii.

Drużyna brytyjska zostanie zestawiona w 
dniu 26. kwietnia.

(Photo: „France-Clichćs”)

410.000 widzów 
przyglądało się spotka
niu piłkarskiemu Fran
cja — Portugalia, które 
rozegrano ub.' niedzieli 
na stadionie Pard-des- 
Princes w Paryżu. Zwy-^j 
cięską bramkę dla dru-g 
żyny francuskiej zdobył 

środkowy napastnik
Bihel. W drużynie ^fran
cuskiej wyróżnił się rów- 

* nież środkowy obrońca 
Polak - Emigrant oby
watel francuski, świą
tek. — Zdjęcie przed
stawia fragment powyż
szego ciekawego spot

kania. — Z prawej 
świątek.

Wiktoria Karlin bezkonkurencyjna
Rozgrywki o mistrzostwo piłkarskie I 

P.Z.P.N.-U we Francji Okr. Bruay potwier-1 
dziły ub. niedzieli dobrą formę drużyny z 
Barlin, która śmiało dziś może uchodzić za 
mistrza swego Okręgu.

Drużyna ta goszcząc w Hersin Coupigny, 
pokonała miejscową Wisłę 3—1 i powiększy
ła swój stan punktowy o dalsze dwa, odłą
czając się od reszty klubów.

W dalszych dwóch meczach osiągnięto je*- 
den wynik remisowy, i jedno zwycięstwo, 
przyczyn godny pożałowania wypadek wyda
rzył się w Maries. Bramkarz Olimpii Di
vion uległ złamaniu nogi.

Szczegółowe wyniki spotkań były następu-

Klasa A.
Pogoń Marłeś — Olimpia Divion 1—4 
Wisła Hersin C. — Wiktoria Barlin 1—3 
Fortuna H. — Unia Bruay 2—2

Klasa B.
Wisła — Wiktoria 3—3
Fortuna H. — Unia _ 3—1

★
Rep. Okr. II. P Z.P.N.-U — U. S. Bruay

W Wielkanoc drużyna reprezentacji Okr. 
II. rozegra spotkanie propagandowe z jede
nastką U.S. Bruay, drużyną, która prowa
dzi w tabeli mistrzostw Division d’Honneur 
Idgue du Nord. Mecz odbędzie się na sta
dionie w Labuissiere. Skład reprezentacji ten 
sam, w którym miała wystąpić przeciw Okr- 
Ivens.

Szczegóły będą podane później.
**r

Komunikat P.Z.P.N.-u Okręgu Lens
Terminarz gier i sędziowie.na niedziele 30. mar

ca 1917. KLASA A.
Rapid Lens’ — Gwiazda Bully sędzia Słodowski. 
Kurier Hames — Rapid Ostricourt sędzia Leśnik. 
Gwiazda Lens — Naprzód Rouvroy, sędzia Grześ

kowiak.
Olimpia Avion — Urania Lens, sędzia Thomann. 
Ruch Garvin — Diana Lievin. sędzia Dembiński. 
Warta Noyclles — Polonia Dourges, sędzia Ram- 

boulL

KLASA JB.
Rapid Lehs — Gwiazda Bully; Kurier Harnes — 
Rap.d Ostricourt.-

Gry odbędą się na boisku klubu wymienionego 
na pierwszym miejscu. Początek gier w klasie B. 
o godz. 13.15, a w klasie A. o godz. 15.00.

Przew. W. G. i D. Okr. Lens.
Bolesław Musielak

Układ tabeli mistrzostw Ligue du Nord
Bruay................... 24 59
Bethune ................ 22 57
Bully . . . * . > e . 22 ' 53
Jarym ...... , . 22 52
Hesdin 23 49
Auchel . » . • » 22
ciaismes ...&»>» 21 43
Jignies , K 23 44
Aniche , -r 20 40
Denain . . . . . . . 23 39
Dechy . . . > * » s t 23 -38
Auberchlcourt . , . 22 36
Qrocourt .............. -23 33
Avion................... 21 33

56—21 
57—23 
48—45

55—37 
19—36 
54—39 
57—57 
46—44
38—54 
24—48 
22—51 
34—93 
30—57

Para kolarska Bruneel-Naye 
zwyciężyła w sześciodniówce paryskiej 

Paryż. — Po sześciu dniach pełnych emo
cji zakończyła się w ppniedziałek paryska 
sześciodniówka kolarska. Zwyciężyła para 
belgijskich' kolarzy Bruneel-Naye, która za 
przebycie 3.646 kin. uzyskała 810 punktów.

Minister Gospodarki Narodowej Philip 
przybywa do Północnej Francji

Lille. — W środę wieczór przybędzie 
do Lille minister gospodarki narodo* 
wej p. Andre Philip.

W czwartek rano minister odbędzie 
konferencję z prefektami i kierownika
mi gospodarczymi departamentów: 
Nord, Pas de Calais, Somme i Aisne i

omówi z nimi najważniejsze zagadnie
nia chwili.

Wieczorem w sali recepcyjnej pre
fektury w Lille odbędzie się konferen
cja informacyjna, podczas której Mini
ster wygłosi przemówienie, w którym, 
omówi politykę zniżki cen i odpowiadał 
będzie na wszelkie zapytania.

Święcenie kapłańskie w Lille
Lille. — W niedzielę 23. marca odbyły się 

święcenia kapłańskie w Wielkim Semina
rium. święcenia otrzymało 3 diakonów, 33 
subdjakonów zaś święcenia diakonatu.

Nowe karty’ na węgiel
Wydawanie nowych kart na węgiel, na o- 

kres 1947-48 nastąpi pod koniec kwietnia.1 
Będą one odmienne od kart dotychczas w 
użyciu i obowiązujący system odcinania od
cinków będzie zastąpiony system dziurko
wania ich.

Komunikat, Ambasady II. P. 
w Paryżu

Ambasada R. P. w Paryżu komunikuje, 
że osoby podlegające Ustawie o Amnestii z 
dnia 22. lutego 1947 r. winne się zgłaszać do 
Konsulatu R. P. w okręgu ich miejsca za
mieszkania.

Termin zgłoszenia upływa z dniem 25. 
kwietnia 1947 r.

Każdy zgłaszający, po załatwieniu formal
ności przewidzianych Ustawą o Amnestii, 
będzie mógł skorzystać z bezpłatnego prze
jazdu do Kraju, pociągami reemigracyjnemi.

Uwaga sportowcy w Divion
W niedzielę 30. marca o godz. 15-tej na stade 

Ravmond Gervais w Transvaal Olimpia gościć 
będzie w spotkaniu o mistrzostwo P.Z.P.N.-u. 
młoda drużynę Wisły Hersin Coupigny. Biorąc 
pod uwaeę obecną formę powyższych drużyn, 
mecz zapowiada się bardzo ciekawie. Przedmecz 
oddziałów B. o godz. 13.30.

Piłkarze polscy zaproszeni 
do USA i Kanady

Polska placówka dyplomatyczna w Wa
szyngtonie otrzymała przed kilkoma dniami 
list od niejakiego p. Shafira z Montrealu 
(Kanada) w sprawie zorganizowania tour- 
nće piłkarzy polskich po Kanadzie i Ame
ryce.

Proponuje więc wysłanie silnej reprezen
tacji piłkarskiej 'do Kanady i Ameryki z 
tym, że dochód uzyskany z jej występów 
poszedłby na odbudowanie szpitala w War
szawie.

P Shafir chciałby, by reprezentacja pił
karska wyjechała już 15 lipca tak, by grała 
za Oceanem w okresie sierpień.— paździer
nik.

(Photo: Keystone)
W posz -zególnych przerwaeh. kolarze biorący 
udział w sześciodniówce paryskiej z pasją śle
dzili Sprawozdania z dotychczasowych biegów. 
Miłą i może najmilszą dla nich rozrywką, było 
jednak czytanie listów od swych najbliższych i 
każdorazowe ukazanie się listonosza było ’witane 
z wielkim zadowoleniem. Moment takiego wrę

czania listów uchwycił jeden z fotografów.
Następne miejsca zajęli: 2) Knecht-Ku- 

bler: (S.) 3) Girard-Louviot (Fr,); 4) Guim- 
bretiere-Le Nizerhy (Fr.); 5) Sćrćs-Lapćbie 
(Fr.); 6) Ignat-Dorć (Fr.) Godeau-Goussot 
(Fr.). 8) Prat-Giorgetti.

Zwycięstwo polskiego zapaśnika
Na mistrzostwach Flandrii FSGT na rok 1947, 

które ddbyło cię w Montlgny en Ostrevent, Kę
dziora Michał zdobył mistrzostwo w kategorii 72 
kg. bijąc wszystkich zawodników w stylu grec
ko-rzymskim. Pokonał również takich zapaśników 
jak Van Overtveldt z Lille i Mametz z Isbergues.

Franie ja — Walia 
w rugby , 

Spotkanie rozegrano ub. 
soboty na stadionie Co- 
’ombes w Paryżu. Zwy
ciężyła po bardzo cieka
wej grze Walia w sto
sunku 3:0. Np. spotkaniu 
był obecny prezydent 
Republiki, Vincent Au- 
riol, który w latach mło
dzieńczych i studenckich 
żywo zajmował się tym 
sportetn, ulubioną grą 
mieszkańców Południo- 
vej Francji, z której 
sam pochodzi. Na zdję- 
jiu Prezydent rozmawia 
a reprezentantami Fran
cji na krótko przed 

meczem.

(Photo: „France-Clichćs'’)

24-godzinny strajk szewców 
w dep. Pas-de-Calais

Arras. — Cech szewski departamentu Pas 
de Calais, postanowił na swym niedzielnym 
nadzwyczajnym zebraniu pdbytytm w Arras. 
24-godzinny strajk protestacyjny na dzień 
27. marca br. W tym dniu będą zamknięte 
wszelkie pracownie szewskie.

Strajk ma podłoże gospodarcze.
LENS. — Biura merostwa będą zamknięte we 

wtorek 25. marca br.
LENS. — (Z urzędu etanu cywilnego). — Uro

dziny: Kotko^-iak Jacqueline.
Zapowiedzi ślubne: Sika Bernard z Bruay en 

Artois i Wojlnkowska Marta z Lens; Chmielew
ski Jan z Lievin i Adehmal Wanda z Lens; No
wak Władysław z Lievin i Kwiatkowska Helena 
z Lens.

LENS 12. — Kolo Zw. Inw. Woj. R. P. zwo
łuje zebranie 30. bm. o godz. 10 rano w lokalu 
Cafe Familia. Należy przynieść dokumenty oby
watelstwa i Inwalidztwa.

LENS 12-14. — Walne'zebranie Kom. Tow.
Miejsc, odbędzie się 30. bm. o godz. 14 w sali 
Familia Route de Bethune. — Obowiązkowo win
ny przybyć w komplecie zarządy. Ważne sprawy. 
Rew, kasy pół godz. wcześniej.

AVION. — (Wiadomości parafialne.) — W pią
tek dnia 28. marca br. w kościele w Avion, zosta
ną w ygłoszone nauki przygotowawcze do Spowie
dzi Wielkanocnej i odbędzie się słuchanie ’spo
wiedzi w następującym porządku:

Piątek: godz. 17-ta nauka i spowiedź: sobota 
godz. 8 rano — 2-ga nauka. Msza św. i kom. św. 
sobota 5 wlecz.: 3-cia nauka i spowiedź.

Przypominam obowiązek przystąpienia do Sa
kramentów św. w czasie wielkanocnym.

Kancelaria duszpasterstwa czynna codziennie 
od 10—12 rano z wyjątkiem czwartku (katechizm) 
W sprawach nagłych o każdej porze dnia.

Duszpasterstwo Lievin.
AVION. — Zarząd Komitetu Tow. Miejscowych 

Prezes. Felich Franciszek, rue Craonne 22; sekr.: 
Franusiewicz Piotr, rue Mansard 38; skarb.: 
Marczewski Antoni; rew. kasy': Krzykała Kazi
mierz i Kamińska Aniela.

AVION. — Zarząd Stow. b. ceł. POWN. — Pre
zes: Felich Franciszek, rue Craonne 23: sekr.: 
Franusiewicz Piotr, rue Mansard 38; skarb.: Ro- 
sada Szczepan; rew. kasy: Owczarczak Jan I Ra- 
jewicz Marcin.

MABLES LES MINES. — Zarząd Koła Prz. H. 
im. ks. Józefa Poniatowskiego. — Prezes: Gem- 
barski 33. rue Perigueux; sekr.: Anioł Włady
sław 32 rue Pcrigueux; skarb.: Kaczmarek Kle
mens. Kori^pondencie^nrofim-/ tier- -rać pą adres 
prezesa lub sekretarza.

MABLES LES MINES. — Zarząd Koła śpiewu 
„Słowik”. Prezes: Cieślak Józef, rue de Marseille 
6. Maries-les Mines; sekr.: Gittner Lndwik, rue 
de Nantes 44, Maries les Mines; skarb.: Popiela 
Józef; chorąży: Zawodny Franciszek; rew. kasy: 
Bartoszewski Kazimierz i Cieniewicz Bolesław; 
dyrygent: Galiński Stanisław. — Siedziba sala p. 
Lisa.

Korespondencje należy kierować na adres se
kretarza lub prezesa.

Rodzina Zielińskich.
MAKLES LES MINES. — „Danina” nfa odbu

dowę Pomnika poległych obu wojen „Francuzów 
l Polaków. Burmistrz miasta Maries les Mines 
pan Pignon Gabriel apeluje do wszystkich Pola
ków zamieszkałych w Maries i okolicy, ażeby po
parli dobroczynną „Daninę", z której dochód bę
dzie przeznaczony na budowę pomnika poległych 
obu wojen. W tym celu organizuje się loterię, na 
której główną wygraną będzie: Motoęykel, nas
tępne rower luksusowy męski, rower damski, a- 
parat radiowy nowoczesny, wózek dziecięcy itd. 
Nagrody zostaną wystawione w wielkich maga
zynach miasta Maries, a obecnie już w wystawie 
pana Destinće, Boulevard Gambetta można oglą
dać jedną z wygranych. Cena biletu 20 franków. 
Przedstawicieli różnych ugrupowań aby otrzymać 
karnety z biletami uprasza się zgłaszać do biura 
pana burmistrza, „menostwo Maries”, o 6-ej 
godz. wieczorem.

Komitet Budowy, Pomnika.

Komunikat Okr. II. Zw. Pol. Tow. Gosp
•Okręg zwołuje swe roczne zebranie w niedzie

lę 30-go marca o godz. 11-tej w sali p. Ciszew
skiego w Dourges. Uprasza się wszystkie T-wa 
należące do Okręgu II. o wysłanie delęgatów. — 
.Sprawy ważne.

Skowron, prezes Okręgu II.

Zarząd Główny.
Tow. Uniwersytetu Robotniczego

Zarząd Główny Towarzystwa Uniwersytetu Ro
botniczego we Francji, składa dla powodzian w 
Polsce jako pierwszą pomoc 5.030 fr., dla ludzi 
tak srogo dotkniętych wojną, dia ludzi, którzy 
w czasie budowy własnego dobrobytu, zmuszeni 
są szukać schronienia na terenach niezagrożonych 
tą wielką katastrofą.

Apelujemy do wszystkich okręgów, oddziałów 
i do wszystkich sympatyków TUR, by przyśli ą 
pomocą ludności polskiej, zagrożonej powodz.ą.

Towarzysze i Towarzyszki spieszcie z pomocą, 
składajcie ofiary iłe kto może.

Zarząd Główny.

OSTRICOURT OlGNIES. — Zarząd Zw. Ił. 
żołn. 2. D. Pol.1 Intern, w Szwajcarii. — Prezes: 
Balcar Antoni, Cite des Beaux-Sarts, 105, Oignies: 
sekr.: Piechowiak Roman, Cite Garguetellcs, 134, 
Oignles; skarb.: Sobczyk Stanisław.

HOUDAIN. — Zebranie Zw. Weter. Pracy Wdów 
i Sierot odbędzie się 30. bm. o godz. 11 w sali 
ob. Majchrzaka.

BRUAY EN ARTOIS. — Zebranie Tow. Polek 
im. Kr. Kunegundy odbędzie się w czwartek dnia 
27. bm. o godz. 16-ej.

BRUAY EN ARTOIS. — OPO bierze udział w 
święcie Matek dnia 30 bm. o gódz. li w Barze 
Polskim.

WAZIERS. — óarzad Koła Rod*. Polsk. Obr. 
Ojcz. Prezeska: Kukiełczyńska; sekr.: . Skorup
kowa; skarb.: Kuchczyiiska Anna; rew. kasy: 
Wojtaslkowa Kunegunda i Kicińska Konstancja.

LILLE i okolica. — Byli kombatanci immigran- 
cl przy CADI urządzają konferencję CADI Okr. 
lAlle — Roubaix w lokalu CADI przy ul. Soi
fer ino 316 bis w sobotę dnia 29. marca o godz. 16.

AUBY. — Zarzad Koła P. H. — Prezes: Sa- 
piński Czeslaw. Cite du Moulin nr. 293: sekr.: 
Kornorniczak Czesław, Cite de la Justice Nou- 
velle nr. 71; skarb.: Sobariskl Tadeusz.

ESCAUDAIN. — (święto aportowe). — W nie
dzielę 80. marca br. odbędzie się wielkie święto 
sportowe urządzone przez M. P. Grunwald:

Program uroczystości będzie następujący:
Od 12-tej na placu piłki nożnej w Dscaudain 

mecze o Puchar Młodzieży Grunwald. W grze 
biorą udział: Rapid Escaudain. drużyna francu
ska Fseaudain, Warta Ecaillon. Grunwald Saba
tier. Dalszy program uroczystości będzie ogłoszo
ny w saU Złożą się nań występy: gimnastyka z 
piramidami, akrobacje, teatry i tańce polskie.

• Na uroczystość tę zaprasza się wszystką mło
dzież i całą Polonie miejscową.

FENAIN. — W niedzielę 30-go maren br. o go
dzinie 11.30 <xlpraw:ę nabożeństwo polskie w koś
ciele parafialnym dla Polaków w Fenain.

Spowiedź wielkanocni w sobotę 29-go od godzi
ny 15-tej do godziny 19-tej. Ks. J. Sadowski. 
" ABSCON. — Nabożeństwo polskie w Absron od
będzie się tym razem o godz. 8.45 w niedzielę 
30-go marca br.

Ks. J. Sadowski.
AULNOYE. — Rada Rodź, zwołuje waln*- ze

branie 30. bm. o godz. 15. Zaprasza się całą Po
lonię. '

VIEUX - CONDE. — Kwartalne zebranie Tow. 
św. Józefa odbędzie się 30. bm. o godz. 14 u p. 
Szymańskiej w Vieux-Conde. O liczne przybycie 
prosi Zarząd.

Wydobycie tygodniowe węgla 
w Nord i Pas de Calais

Tygodniowa produkcja węgla w kopalniach 
Nord i Pas de Calais wynosiła za okres od 
17 do 23. marca, 603.192 tony. Przyczyniło 
się do jej wydobycia 136.656 górników. Prze
ciętna produkcja dzienna wynosiła 100.552 
tony, poszczególnego górnika zaś (również 
dzienna) 895 kg.

Zaznaczyć należy, że wśród załogi, 27.271 
osób stanowili jeńcy wojenni.

W porównaniu z poprzednim tygodniem, 
w którym produkcja ogólna wynosiła 609.552 
tony, spadek wynosi około 6 tysięcy ton.

Współpraca Scotland Yardu z policją 
we Francji w sprawie obchodzenia 

przepisów dewizowych
Paryż. — Szef Inspektor oddziału walu

towego „Scotland Jardu" p. Wilfred Tarr, 
który ostatnio przybył do Paryża w celu 
przeprowadzenia śledztwa w sprawie wydat
ków bogatych turystów brytyjskich, zdołał 
już wysłać pierwszy raport do Ministerstwa 
Skarbu i swoich szefów w Londynie.

Raport zawierał jakoby szereg znanych 
nazwisk w City londyńskiej. Praca p. Tarra 
obejmie całą. Francję włączając Riwierę.

P. Tarr współpracuje z francuskim „Su
rete", która nadzoruje hotele i kasyna.

Okręgowa Rada Rodź, w Lille
Zarząd Rady Rodź. Okr. Lille zwołuje na dzień 

30. marca o godz. 14.30 zebranie w Domu Polskim 
rue de Toumai w Lille. Pożądana jest obecność 
nauczycieli i wszystkich zarządów miejsc, i poza- 
miejscowych. Powyższy komunikat służy za za
proszenie z braku adresów na zaproszenie indy
widualne. Sprawy b. ważne.

Za Zarząd R. R.: Jagielski Ludwik.

24 rannych w katastrofie , 
somochodowej w Douchy

Valenciennes. — Na jednej z ulic w Dou
chy les Mines wydarzyła się katastrofa sa
mochodowa. Amerykański samochód cięża
rowy zderzył się z samochodem ciężarowym 
przedsiębiorstwa Desbarbietix, którym do 
pracy jechało 40 robobtników.

Zderzenie było bardzo silne. 24 robotni
ków odniosło lżejsze lub cięższe okaleczenia.

BAISIEUX. — (Tajemniczy dramat). — 
Tajemniczy dramat rozegrał się w osiedlu 
„Citć Balatum" w Baisieux. W okolicznoś
ciach dotąd niewyjaśnionych poniósł śmierć 
robotnik Remy Desprez. Znaleziono go z 
rozbitą czaszką w piwnicy jego mieszkania.

Sprawę w swe ręcę przejął wydział śled
czy z Lille, który czyni wszelkie starania, 
by wyjaśnić *^jemntcę .«mierci robotnika.

Wybory w mieście Somain ",
W niedzielę 23. marca odbyły się powtór

ne wybory do rady miejskiej miasta Somain. 
Zwyciężyła lista Koncentracji Robotniczej i 
PrzeciwTaszystowskiej składająca się z 3 nie
zależnych komunistów i 24 socjalistów przed 
listą Unii laickiej, republikańskiej i socjalnej 
reprezentowanej przez komunistów.

Pierwsza lista uzyskała 3.090 głosów’, dru
ga 2.513 głosów.

Pięlmy gest gimnazjalistów polskich 
w Pars żu

Grupa 20 harcerzy — uczniów Gimnazjum — 
Liceum Polskiego w Paryżu, zamieszkałych w po-, 
zostającym pod zarządem P.C.K. Internacie, zrze- 
kła się samorzutnie swej miesięcznej racji czeko
lady w wysokości 7,5 kg. na rzecz biednych dzie
ci w Polsce. Przesyłką czekolady do Polski zaj- 
mie się P. C. K.

Ten piękny objaw solidarności dzieci naszej 
emigracji z Krajem zasługuje na podkreślenie.

Wyborj’ do rady departamentalnej 
w Puy-de-Dóme

W niedzielę odbyły się wybory uzupełnia
jące do sejmiku departamentalnego Puz de 
Dome. Chodziło o wybór zastępcy n-i miej
sce zmarłego b- ministra Varenne.

Poszczególni kandydaci uzyskali:
Portier, SFIO 1.755; Pradat, Zgromadź. 

Lewicy 1.911: Malfreyt, Kom. 1.784; Saba
tier, PRL 1.762; Facinotti, MRP 1.059, 

Wobec braku zdecydowanej większości, 
wybory będą powtórzone następnej niedzieli.

Uwaga rolnicy z okolic Bergerac 
(Dordogne)

Dnia 30. marca (niedziela) o godzinie 1-szej, 
odbędzie się w sali syndykalnej (Maison du Syn- 
dicat) w Bergerac (Dordogne), zebranie rolników, 
z okolic Bergerac. Na zebranie przybędą: przed
stawiciel Konsulatu z Tuluzy i wice-prezes ZORR. 
Wszvscy rolnicy, bez względu na przynależność 
organizacyjną, proszeni są o przybycie. x

HOMECOURT (M. et M.). — Zebrania Stow. 
Rez. i b. Wojskowych odbędzie się 30 bm. o godz. 
10-tej rano u p. Silistrlni. Zarząd zaprasza wszy
stkich członków i sympatyków.

AUDINCOURT. (Doubs). — W niedzielę Pal
mową dnia 30. marca odbędzie się nabożeństwo 
polskie u godz. 9 rano dla kolonii Audincourt i 
okolicy. W sobotę przed Palmową niedzielą o go
dzinie 5.30—7 wiecz.; spowiedź św. i przed nabo
żeństwem rano od godz. 8.

Proszę o spełnienie obowiązku wielkanonego.
Ks. Pachciarz Ct.

30 karabinów' maszynowych wykryto 
pod Paryżem

Wersal. — Tajną składnicę broni wykryto 
w lesie Sćnart. Znaleziono w niej 3 karabiny 
maszynowe typu Mas, 11 samolotowych ka
rabinów maszynowych, 34 ręczne karabiny 
maszynowe typu francuskiego, 2 ręczne ka
rabiny maszynowe produkcji niemieckiej, 1 
czeski karabin maszynowy, oraz wiele innej 
broni maszynowej i ręcznej.

Uwaga młodzieży polska w Creil 
i okolicy

w niedzielę dnia 30. marca o godz. 15 u pani Sa
dowskiej przy szklarni, odbędzie sie zebranie, 
młodzieży polskiej celem zorganizowania T-wa 
Młodzieży Polskiej. Zapraszamy młodzież męską 
i żeńską od 13 lat w zwyż. Patan, sekr.

ST. ETIENNE (Loire).* — Zarząd b. Żołn. S D 
S. P. Intern, w Szwajcarii. — Prezes: Reich 
Franciszek. Roche-Soleymieuse. La Talaudicre 
(Loire); sekr.: Otworowski Franciszek, 5, rue 
Max Evrard, La Tal,audlere (Loire): skarb.: Sta
chem Tadeusz. Koni, rew.; Krzyż Stanisław, Je
rzy ński Jan.

Uwaga! Zebrania będą się odbywały w ostatnią 
niedzielę każdego miesiąca w siedzibie, Bar de 
"EtoUr.

Wszelką korespondencję uprasza się kierować na 
ręce prezesa lub sekretarza.

MONTLUęON. — Rada Bodricieleka zawiada
mia wszystkich Rodziców, te lekcje polskiego, dla 
chłopców rozpoczęły się dnia 17 marca br. we 
wszystkich szkołach francuskich, w tutejszej 
miejscowości. Odbywają się od godz. 16 30 do 18. 
W tych samych dniach, nauka dla dziewcząt 
W czwartki nauka w szkółce polskiej pray 69, 
rue Albert Thomas, od godz. U-tej do 18-tej.

Walne zebraziie Rodzicielskie odbędzie się 30. 
marca o godz. 15-tej w szkółce polskiej przy u- 
licy Albert-Thomas 69, o liczne przybycie wszy
stkich rodziców i sympatyków prosi

Zarząd Rady Rodzicielskiej.
Bada Rodzicielska z pomocą miejscowego nau

czycielstwa urządza dnia 6-go kwietnia, o godz. 
15.30 w sali ob. Szmitta. 33, rue Emile Zola, 
wspólny ]K>dwieczoreX dla dzieci szkolnych. Pod
wieczorek będzie poprzedzony występami i za
kończony balem. R. Rodzicielska zaprasza wszy
stkich rodziców wraz z dziećmi oraz sympatyków.

ANGOULEME. — OPO urządza wraz z R. N. 
wielką zabawę taneczną w dniu 5. kwietnia br. 
w sali „Maison du Peuple". Zaprasza się wszyst
kich.

ANGOULEME. — Spowodu uroczystości wręcze
nia sztandaru PPR. w dniu 30. 3. 47 zbranie OPO 
odbędzie się tego samego dnia o godz. 13 w sali 
na Merach. O liczne przybycie prosi Zarząd.
>6exs9<e><38><sś>«><S>^e><S><3!><SXSXw^

Wiadomości z Belgi

(Photo: ..France-Cliches")
S9-cio letni król Szwecji Gustaw V. w drodze na 
Riwierę francuską zatrzymał #ię w Paryżu. Fo
tografia przedstawia króla w chwili przybycia na 
dworzec północny w Paryżu, skąd udał się na 

południe Francji.

Wszystkim Krewnym, Przyjaciołodi t 
Znajomym podajemy do wiadomości, iż 
nasz jedyny i najdroższy, Syn

śp. strz.
Ilronisław Chojnacki 

zmarł dnia 27-go lutego 1947 r. na cku- 
pacji w Niemczech. Pogrzeb z honorami 
wojskowymi odbył się w dniu S-go marca 
br. w Aurich (Niemcy). ,

51 SZA ŚW. ŻAŁOBNA 
odbędzie się w Palmową niedzielę 30-go 
marca br. ? godz. 11,30, w kościele w 
Auchy les Mines.

W smutku pogrążeni; 
Bodzice CHOJNACCY

AUCHY LES MINES, w marcu 1947 r. j

Polski ZEGARMISTRZ i JUBILER

Leon WOLLNER
4, Av. Uagram — PARIS (8). 

Mćtro Etolle
Wielki wybór tegarkAw szwajcar* 
------ ;- skich i biżuterii ---- —

llckawe okazje N3KE5’ Ceny przystępne
Przyjmuje reperacje zegarków (24-st.)

Największy wybór -- 
serwisów porcelanowych 5 

(„Porcelaine de Limoges”)
.Aux 100.000 asslettes” —
SALLAUM1NES (Pas-de-Calais)

'•■i wuy do kawy począwszy od-............. 8.990 fr.
Nie omieszkajcie nas odwiedzić.
— a będziecie zadowoleni! —•

Kaszlłcy powinni to wiedzieć
Kaszel jest męczący. Ną szczęście istnieją do

skonałe środki, zwalczające go; PULMÓLL jest 
jednjun z nich. PULMOLL łagodzi ataki kaszlu, 
które stają się coraz rzadsze, a z biegiem czasu 
znikają zupełnie. Oprócz tego. PULMOLL uwalnia 
oskrzele, zapełnione śluzem. Jest on znakomitym 
śroklem w leczeniu tak kataru, jak zapalenia 
oskrzeli, żądajcie w aptece pastylki PULMOLL. 
łatwe do zażywania tak w domu, jak i poza do
mem. 30 fr. 50 pudełeczko. (Visa 816 P. Nr. 8010).

(19 st. H)

Premier Spaak 
ofiarą wypadku samochodowego

Bruksela. — Premier rządu belgijskiegc 
r Snaak powracając 'samochodem z zebra
nia W Ham sur Sambre, uleęd na szosie wio
dącej do Brukseti wypadkowi' Samochód 
jego zderzył aię z drugim. P. Spaak odniój* 
szereg kontuzji na całym ciele. W przemó
wieniu swym wygłoszonym na zebraniu w 
Ham, premier zapowiedział szereg ważnych 
zarządzeń, które poprawią byt belgijskiej 
klasy pracującej.

Okręg Charleroi Z. !’. B.
Zawiadamia się. że dnia 30. marca br. odbę

dzie się walne zebranie Okręgu Charleroi Z.P.B 
w lokalu Cafe de 1’Yser w Dampremy Place Al
bert I.

Program zebrania: — 1) O godz. 11 Msza św 
za zmarłych członków Okręgu w kościele w Dam
premy. Po nabożeństwie przerwa obiadowa. 2) 
O godz. 13 otwarcie zebrania przez prezesą Okrę
gu Mikołaja Lislaka. 3) Przemówienie gości; a) 
sorawozdanie zarządu z pracy roku ubiegłego; b) 
wybór nowego zarządu; c) ustalenie pracy na 
rok przyszły.

Po zebraniu pokaz dorobku Okręgu z łat ubie
głych przez młodzież i oddziały: teatr, tańce, 
śpiewy itp.

Na zebraniu i na impreżie będą przypinane ko
kardki o barwach narodowych. Dochód będzie 
przeznaczony na oświatę.

Komplet zarządu Okręgu wymagany jak nastę
puje: Zarząd ścisły i ich zastępcy: referenci kul
turalno • oświatowi; Ijonńsja rewizyjna: sąd ho
norowy, nauczycielstwo Zw, Pol oraz duchowień
stwo, 15 oddziałów męskich i 3 koła Polek każdy 
po 3 delegatów, młodzież i harcerstwo po jed
nym delegacie. Wszyscy wymienieni mają pełne 
prawo głosu. Zaproszeni goście mają głos do
radczy. (—)

E1SDEN - LIMBUBGIA. — Nowy zarząd Stow. 
Poskich Kombatantów. — Prezes: Fluder Leon, 
69, rue Luis Mercier; sekr.: Kaczmarek 51, Oude 
Baan bis; skarb.: Kuraciński Roman: rew. kasy: 
Szlachta Franciszek Ziemba Władysław i Rataj
ski. (—)

EISDEN. — Zarząd Tow. św. Barbary. — Pre
zes: Hegenbarth M., zast.: Majchrzak, zast.: O- 
słach J., skarbnik: Chierkowski: zast.: Każmier- 
czak; kom. rew.: Maciej Fluder i Potoczek; bi
bliotekarz: Godyn.

Koniec* 
miesiąca 
się zbliża
Wobec tego nie za
pomnij Szan. Rodaku, 
odnowić opłaty za 
„NARODOWCA" na 
następny miesiąc.

Opłata za ,,Narodowca" wynosi: 
za 3 miesiące . , . . 250 frs. 
za 6 miesięcy . . . . 4T3 frs. 
za cały rok.................. 900 frs.

Pocztowe konto czekowe: C.C. LILLE 1665

Zamówienia I wszelkie listy należy adresowa'•
NARODOWIEC’’ — LENS (P. de C.)

Itekord 
do pobicia?...

Swego rodząju rekord u- 
s.aliła którą widzimy 
tutaj na obrazku, krowa 
^duńska. W ciągu roku 

•, da 7.773 litry mleka, z 
'.tórych zrobiono •ftl 
kilogramów masła. Mc 

t ziwnego. Dania z da- 
v/ien dawna słynęła z ho- 
lowli doskonałych krów 
?. ybokomlecznych. Już 
P’zed wojną zajmowała 
ń?rwsze miejsce wśród 
-jrópejskich producen
tów mleka i masła, a 
’ odukty je słynęły z 
i.v;sokiej jakości na ca

łym' kontynencie.

.(?<< w-York-Times.Photo)

gV////////7/ <//////////^

Polska Kasa Opieki SA
Oddział ir Paryżu

N 1 23. Rue Taltbont (IX) V

Oddział w Lenn
l, Av de Varsovie, le

a/Agrneja DOUAI, 44, Rue 
Cate de 1'Hóte) de Ville) —■ 
zwartki od godz 9 do 13 i 
S/Agencja V A L E N C i
irzędowanie.

de la Mon:.

40, Avenue do Commerce

urzędowania 
od 14 do 17
E N N E b

8

S/Agencja B 
it. Rne 

urzędowanie:

wtorki od godz. 9 do 
od 13 30 do 16.
RUAY-en.ARTU
Jean Juures (za pocztą) 
piątki od godz. 11 do

PRZEKAZY DO POLSKI
16

Ocieka nad magikiem ^ycbodzlw;'

r Ogłoszenia drobne-ą
O Wszelkie listy dotyczące ogłoszeń, adrą- 

eowlć .Narodowiec". LENS <P. de C.).
O Na odpowiedź łub na przekazanie zgło

szeń na ogłoszenia które ukazały się pod 
numerem lecz bez adresu, załączyć należy do 
listu caaczkl, a na kopercie napisać oprócz 
adresu podany nemer ogłoszenia

ogłoseeaia Redakcja ale odpowiada. ■■■

Pracy poszukują
1 wiersz (około 50 liter) kosztuje t5 fr. g 
Ogłoszenie (conajmniej 3 wiersze) 75 Ir. dl 

IBIHMIIIIIIW^
iTtyjnię r.araz dwóch edołnycb <7.l!t AUMKdW 

KKAUIECKIUII na duże sztuki. zapewu.o- 
na. 2głosz. do; JANKOWIAK, 14, 'tie rl’A-nusy, 
t.KNS iP de C.) '&*i)

Potrzebna NIEWIASTA, Polka, od lat 30 do 45, 
do pracy na fermę i do dojenia 3 krów. Zgłosz. 
do: MEBCIEB-AVERLANT, 3. rue Voltaire, ME- 
RICOURT a. Lens (P. de C.) (828)

Potrzebna SŁUŻĄCĄ do pracy domowej, może 
być początkująca, do małżeństwa z 1 dziecklei)!. 
Pisać lub zgłosić się do: WINDPASSINGER, 
221, rue Jouffroy, ROUBAIX (Nord). (836>

Potrzebna SŁUŻĄCĄ do pram domowej. Zgł. 
do: Mme BOULANGER, 11, Place Abbć Lemire. 
MARQ lez LILLE (Nord). (833)

Potrzebna NIEWIASTA do pracy na fermę, mo
że być z 1 dzieckiem. Płaca według ugody. Zgł. 
do „Narodowca” pod nr. 834.

Poszukuję DZIEWCZYNY do wszelkiej praev 
domowej, znającej się na kuchni. Dobra płaca i 
całkowite utrzymanie. — Zgłosz. do: COURIER, 
1. rue Amiral Courbet, PARIS (IS-e). (835)

Kupno —- Sprzedaż
•iersz (około 501 liter) kosztuje 56 fr. ę 

ML Ogłoszenie (conajmniej 3 wiersz.') fr. x

bł sprzedania DOM z dużym ogrodem i prav- 
należnościaml, nadający się do handlu, położony 
przy głównej szosie i blisko kolonii polskiej. — 
Zgłosz. do „Narodowca” pod nr. 831.

WÓZEK DZIECIĘCY na dwa miejsca fsper- 
3ik), w nowym stanie oraz PIECYK elektryczny 
(do ogrzewania) do sprzedania. — Zgłoszenia do- 
PISKORSKI, 26, rue Fort dc Vittx, AVION (Paś 
de Calais). (831)

Różne
1 wiersz (około 50 liter) kosztuje fr. 1
Ogłoszenie (conajmniej 3 wiersze) 15# fr m

Rodzina pokka poszukuję FERMY (10 d > 20 ha) 
do wydHerżawlenia lub na nołowe Zgłoś' do 
,,Narodowca” pod nr. 830. *

32atryiB®nielne
3 wiersz tokoło 50 liter) kosztuje 75 fr
Ogłoszenie (conajmniej 4 wiersze) 3ff) tt" 5*

NIEWIASTA, lat 24. .z 1 dzieckiem, poetadajy 
ja gospodarstwo w Polsce, pragnie poznać 'tęg- 
CZYZXE od lat 25 do 35, przystojnego i lobr ao 
charakteru, może być z roli, w relu matrymonial
nym. Oferty z fotogr, do „Narodowca” pod nr.

• r«vaux ixścute> pa/ 
t vridtquAs. Iravaifleurs 
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